

Rejestr zmian do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wersja 16.0

Spis treści

Rejestr zmian do Załącznika nr 3 do SZOOP RPO WSL 2014-2020 Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań..... 2



Rejestr zmian do Załącznika nr 3 do SZOOP RPO WSL 2014-2020
Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań

Lp.	Rozdział/podrozdział, nr Osi Priorytetowej, Nr Działanie pkt w tabeli, nr str.	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
1.	Kryteria dla Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych - 3 typ projektu: Tworzenie systemów i aplikacji przyczyniających się do zwiększenia dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia Str. 49-53	Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Interoperacyjność z innymi systemami / integracja z platformą P1. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy przedsięwzięcie jest komplementarne, interoperacyjne z Systemem Informacji Medycznej lub innymi systemami świadczeniodawców oraz nie dubluje funkcjonalności przewidzianych w krajowych Platformach P1 lub P2 lub P4. Jeśli projekt obejmuje obszary wspierane w P1, w ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy wnioskodawca zapewni podłączenie wytworzonych w projekcie produktów z Platformą P1 oraz zgodność ze standardami wymiany informacji opracowanymi przez CSIOZ. W przypadku platformy regionalnej, produkty wytworzone w ramach projektu powinny zostać zintegrowane z Platformą P1	Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Interoperacyjność z innymi systemami / integracja z platformą P1. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy przedsięwzięcie jest komplementarne, interoperacyjne z Systemem Informacji Medycznej lub innymi systemami świadczeniodawców oraz nie dubluje funkcjonalności przewidzianych w krajowych Platformach P1 lub P2 lub P4 lub e-Krew[1]. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja pod kątem zgodności produktów wytworzonych w projekcie ze standardami wymiany oraz formatami elektronicznej dokumentacji medycznej, zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw zdrowia. W przypadku platformy regionalnej, produkty wytworzone w ramach projektu powinny zostać zintegrowane z Platformą P1 za pomocą platformy regionalnej. Projekt nie może powielać celów i funkcjonalności platform i systemów realizowanych na poziomie krajowym o ogólnokrajowej skali. [1] Dokumenty opisujące funkcjonalności przewidziane w krajowych Platformach P1, P2 i P4 oraz e-krew publikowane są na	zmiana wynikająca z konieczności dostosowania kryteriów do aktualizacji rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów z sektora zdrowia w ramach PI 2c

		za pomocą platformy regionalnej.	stronie internetowej CSIOZ.	
2.	Kryteria dla Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych - 3 typ projektu: Tworzenie systemów i aplikacji przyczyniający ch się do zwiększenia dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia Str. 49-53	<p>Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Regionalne repozytorium EDM</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do projektów dotyczących utworzenia platformy regionalnej z obszaru e-zdrowia. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt w zakresie budowy lub rozbudowy regionalnej platformy uwzględni funkcjonalności dotyczące regionalnego repozytorium EDM, z obsługą przechowywania EDM. Repozytorium EDM powinno realizować co najmniej usługę przyjmowania, archiwizacji i udostępniania EDM zgodnej z HL7 CDA, a w przypadku repozytoriów badań obrazowych przyjmowania, archiwizacji i udostępniania obiektów DICOM.</p>	<p>Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Regionalne repozytorium EDM</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do projektów dotyczących utworzenia platformy regionalnej z obszaru e-zdrowia. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt w zakresie budowy lub rozbudowy regionalnej platformy uwzględni funkcjonalności dotyczące regionalnego repozytorium EDM, z obsługą przechowywania EDM. Repozytorium EDM powinno realizować co najmniej usługę przyjmowania, archiwizacji i udostępniania EDM zgodnej z HL7 CDA oraz standardami udostępniania danych medycznych zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw zdrowia w tym co najmniej ze standardem DICOM w przypadku gdy repozytorium EDM obejmuje dane obrazowe.</p>	zmiana wynikająca z konieczności dostosowania kryteriów do aktualizacji rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów z sektora zdrowia w ramach PI 2c
3.	Kryteria dla Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych - 3 typ projektu: Tworzenie systemów i	<p>Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Skalowalność platformy regionalnej</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do projektów dotyczących utworzenia platformy regionalnej z obszaru e-zdrowia. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt dotyczący regionalnej platformy zapewnia skalowalność platformy poprzez</p>	<p>Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Skalowalność platformy regionalnej</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do projektów dotyczących utworzenia platformy regionalnej z obszaru e-zdrowia. W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt dotyczący regionalnej platformy zapewnia skalowalność platformy poprzez możliwość zwiększenia liczby użytkowników, tj. podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych bez względu na rodzaj</p>	zmiana wynikająca z konieczności dostosowania kryteriów do aktualizacji rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru

	aplikacji przyczyniających się do zwiększenia dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia Str. 49-53	możliwość zwiększenia liczby użytkowników, tj. podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych bez względu na typ – opieka szpitalna, ambulatoryjna opieka specjalistyczna (zwana dalej AOS), podstawowa opieka zdrowotna (zwana dalej: POZ) oraz bez względu na podmiot tworzący.	udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej – leczenie szpitalne, ambulatoryjna opieka specjalistyczna (zwana dalej AOS), podstawowa opieka zdrowotna (zwana dalej: POZ) oraz bez względu na podmiot tworzący.	projektów z sektora zdrowia w ramach PI 2c
4.	Kryteria dla Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych - 3 typ projektu: Tworzenie systemów i aplikacji przyczyniających się do zwiększenia dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia Str. 49-53	Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Zgodność EDM z przepisami prawa i przyjętymi standardami W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt uwzględnia rozwiązania umożliwiające zbieranie przez podmiot udzielający świadczeń opieki zdrowotnej jednostkowych danych medycznych w elektronicznym rekordzie pacjenta oraz tworzenie EDM zgodnie ze standardem HL7 CDA, opracowanym i opublikowanym przez CSIOZ.	Kryterium merytoryczne specyficzne 0/1: Zgodność EDM z przepisami prawa i przyjętymi standardami W ramach kryterium nastąpi weryfikacja, czy projekt uwzględnia rozwiązania umożliwiające zbieranie przez podmiot udzielający świadczeń opieki zdrowotnej jednostkowych danych medycznych, tworzenie EDM zgodnej z Polska Implementacją Krajową HL7 CDA oraz udostępnianie EDM zgodnie z profilami IHE [2] , zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw zdrowia oraz zgodnie z rekomendacjami Rady ds. Interoperacyjności. [2] Zgodnie z rekomendacją Rady ds. Interoperacyjności z dnia 20 czerwca 2018 r. oraz decyzją Komisji (UE) 2015/1302 z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie wskazania profili organizacji „Integrating the Healthcare Enterprise” na potrzeby dokonywania odniesień w zamówieniach publicznych.	zmiana wynikająca z konieczności dostosowania kryteriów do aktualizacji rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów z sektora zdrowia w ramach PI 2c
5.	Kryteria dla	brak	Dodano Kryteria dla 3. typu projektu Rozwój sieci regionalnych	Dodano kryteria dla 3.

	<p>Działania 4.5 Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie</p> <p>Poddziałania 4.5.3. Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie.</p> <p>typ projektu 3: Rozwój sieci regionalnych tras rowerowych</p> <p>Str. 103-104</p>		tras rowerowych.	typu projektu
6.	<p>Kryteria dla Działania 1.2 3 typ</p> <p>Str. 221-213</p>	brak	<p>Kryteria dla Działania 1.2</p> <p>3 Typ projektu: Zakup usług proinnowacyjnych przez MŚP</p>	Przyjęcie kryteriów w związku z planowanym naborem
7.	<p>Kryteria dla Działania 3.2, opis dla kryteriów formalnych</p> <p>Str. 250-262</p>	Ocena formalna przeprowadzana jest w oparciu o zatwierdzone przez Komitet Monitorujący kryteria formalne, służące weryfikacji kompletności i zgodności wniosku z zapisami rozporządzeń unijnych oraz krajowych (w tym. m.in. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca	Ocena formalna przeprowadzana jest w oparciu o zatwierdzone przez Komitet Monitorujący kryteria formalne, służące weryfikacji kompletności i zgodności wniosku z zapisami rozporządzeń unijnych oraz krajowych (w tym. m.in. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. z późn. zm) a także w odniesieniu do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych	Doprecyzowanie zapisu dotyczącego podstawy dla oceny.

		2014r. z późn. zm) oraz z wytycznymi (w tym m.in. ogłoszeniem o konkursie, Regulaminem konkursu) i dokonywana przez pracowników Wydziału Wyboru i Kontraktacji EFRR Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości – Instytucji Pośredniczącej.	Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego obowiązującego na moment zatwierdzenia pakietu aplikacyjnego i dokonywana przez pracowników Wydziału Wyboru i Kontraktacji EFRR Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości – Instytucji Pośredniczącej.	
8.	Kryteria dla Działania 3.2 Str. 250-262	Kwalifikowalność przedmiotowa projektu (...)W ramach kryterium weryfikowane będzie również czy: - przedmiot projektu nie dotyczy rodzajów działalności wykluczonych z możliwości uzyskania wsparcia; - zachowany został efekt zachęty; - projekt nie został rozpoczęty przed złożeniem wniosku o dofinansowanie; - projekt spełnia warunki dotyczące inwestycji początkowej w rozumieniu art. 2 pkt. 49 lit. a Rozporządzenia 651/2014 z późn. zm.	Kwalifikowalność przedmiotowa projektu (...) W ramach kryterium weryfikowane będzie również czy: - przedmiot projektu nie dotyczy rodzajów działalności wykluczonych z możliwości uzyskania wsparcia; - zachowany został efekt zachęty; - projekt nie został rozpoczęty przed złożeniem wniosku o dofinansowanie; - projekt wpisuje się w typ inwestycji początkowej.	Usunięcie zapisów dotyczących wymogów co do wysokości wydatków kwalifikowalnych dla dywersyfikacji w związku z uzyskaniem KE interpretacji, iż przedmiotowy warunek nie dotyczy MŚP.
9.	Kryteria dla Działania 3.2 Str. 250-262	Projekt spełnia zasady udzielania pomocy publicznej oraz warunki określone w pakiecie aplikacyjnym dla konkursu W ramach kryterium eksperci zweryfikują, czy projekt jest zgodny z zapisami rozporządzeń krajowych i unijnych, w tym z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego (WE) i Rady (UE) nr 1303/2013;	Projekt spełnia zasady udzielania pomocy publicznej oraz warunki określone w pakiecie aplikacyjnym dla konkursu W ramach kryterium eksperci zweryfikują, czy projekt jest zgodny z zapisami rozporządzeń krajowych i unijnych, w tym z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego (WE) i Rady (UE) nr 1303/2013; Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z późn.zm.; Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013. W tym m.in. : zgodność zakresu rzeczowego z wybranym typem inwestycji	Usunięcie zapisów dotyczących wymogów co do wysokości wydatków kwalifikowalnych dla dywersyfikacji w związku z uzyskaniem KE interpretacji, iż przedmiotowy warunek

		Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z późn.zm.; Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013. W tym m.in. : zgodność zakresu rzeczowego z wybranym typem inwestycji początkowej oraz spełnienie warunków dla wybranego typu inwestycji początkowej. Zweryfikowana również zostanie zgodność projektu z warunkami określonymi w pakiecie aplikacyjnym dla konkursu.	początkowej. Zweryfikowana również zostanie zgodność projektu z warunkami określonymi w pakiecie aplikacyjnym dla konkursu.	nie dotyczy MŚP.
10.	Kryteria dla Działania 3.2 Str. 250-262	Wnioskowana kwota, wartość procentowa wsparcia oraz wielkość kosztów kwalifikowalnych nie przekraczają limitów obowiązujących dla danego działania/typu projektu. Weryfikowane będzie czy Wnioskodawca właściwie wyliczył wartość procentową oraz kwotę wsparcia zgodnie z zapisami właściwego rozporządzenia oraz zapisami SZOOP RPO WSL obowiązującymi na moment przyjęcia kryteriów wyboru projektów.	Wnioskowana kwota, wartość procentowa wsparcia oraz wielkość kosztów kwalifikowalnych nie przekraczają limitów obowiązujących dla danego działania/typu projektu. Weryfikowane będzie czy Wnioskodawca właściwie wyliczył wartość procentową oraz kwotę wsparcia zgodnie z zapisami właściwego rozporządzenia oraz zapisami SZOOP RPO WSL.	Usunięcie zapisu wskazującego, iż kryterium oceniane będzie w oparciu o SZOOP RPO WSL obowiązujący na moment przyjęcia kryteriów wyboru projektów – zapis został przeniesiony do opisu ogólnego z zaznaczeniem, iż obowiązuje SZOOP RPO WSL na moment przyjęcia pakietu aplikacyjnego dla konkursu.
11.	Kryteria dla Działania 3.2 Str. 250-262	Zgodność projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	Wpływ projektu na promowanie równości szans kobiet i mężczyzn Wnioskodawca ma obowiązek wykazać pozytywny wpływ projektu	Rozdzielenie kryteriów na wnioski IK UP EFS na dwa osobne kryteria.

	<p>Wnioskodawca ma obowiązek wykazać pozytywny wpływ projektu na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn, - zasadę zapobiegania dyskryminacji - zasadę dostępności dla osób z niepełnoprawnościami. <p>Należy przez to rozumieć zapewnienie pełnej dostępności infrastruktury, transportu, towarów, usług, technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych oraz wszelkich innych produktów projektów dla wszystkich bez względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności. Oznacza to działania realizowane z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania oraz zgodne z zapisami prawa krajowego i międzynarodowego (m.in. Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, Prawem budowlanym, Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013, Wytyczne w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnoprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020).</p> <p>Neutralny wpływ jest dopuszczalny tylko w przypadku wskazania przez Wnioskodawcę/Beneficjenta stosownego</p>	<p>na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn. <p>Neutralny wpływ jest dopuszczalny tylko w przypadku wskazania przez Wnioskodawcę/Beneficjenta stosownego uzasadnienia.</p> <p>W przypadku negatywnego wpływu lub braku wykazania uzasadnienia dla neutralnego wpływu wniosek zostanie odrzucony.</p> <p>Wpływ projektu na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnoprawnościami</p> <p>Wnioskodawca ma obowiązek wykazać pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnoprawnościami.</p> <p>Należy przez to rozumieć m.in. zapewnienie pełnej dostępności infrastruktury, transportu, towarów, usług, technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych oraz wszelkich innych produktów projektów dla wszystkich bez względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności. Oznacza to działania realizowane z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania oraz zgodne z zapisami prawa krajowego i międzynarodowego (m.in. Konwencją ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, Prawem budowlanym, Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013, Wytyczne w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnoprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020).</p> <p>Dopuszczalne jest uznanie neutralności produktu projektu.</p>	
--	--	--	--

		<p>uzasadnienia.</p> <p>W przypadku negatywnego wpływu wniosek zostanie odrzucony.</p>	<p>O neutralności produktu można mówić w sytuacji, kiedy wnioskodawca wykaże we wniosku o dofinansowanie projektu, że dostępność nie dotyczy danego produktu na przykład z uwagi na brak jego bezpośrednich użytkowników.</p> <p>W przypadku negatywnego wpływu lub braku wykazania uzasadnienia neutralności produktu projektu wniosek zostanie odrzucony.</p>	
12.	<p>Kryteria dla Poddziałania 3.5.1 Str. 276-288</p>	<p>Wpływ na wskaźniki RPO w zakresie EFRR</p> <p>Ekspert weryfikuje, czy w wyniku realizacji projektu zostaną zrealizowane wskaźniki wskazane w RPO.</p> <p>X - wartość wskaźnika kosztu jednostkowego RPO WSL 2014-2020 [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Y - wartość dofinansowania do jednostki wskaźnika w projekcie [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Z - relacja X/Y</p> <p>Kryterium spełnione – $1,00 < Z$</p> <p>Kryterium niespełnione - $Z \leq 1,00$</p>	<p>Wpływ na wskaźniki RPO w zakresie EFRR</p> <p>Ekspert weryfikuje, czy w wyniku realizacji projektu zostaną zrealizowane wskaźniki wskazane w RPO.</p> <p>X - wartość wskaźnika kosztu jednostkowego RPO WSL 2014-2020 [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Y - wartość dofinansowania do jednostki wskaźnika w projekcie [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Z - relacja X/Y</p> <p>Kryterium spełnione – $1,00 \leq Z$</p> <p>Kryterium niespełnione - $Z < 1,00$</p>	<p>Poprawa omyłki</p> <p>oczywistej</p>
13.	<p>Kryteria dla Podziałania 3.5.1 Str. 276-288</p>	<p>Wpływ projektu na zasadę zrównoważonego rozwoju i zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn</p> <p>Brak zapisu</p>	<p>Wpływ projektu na zasadę zrównoważonego rozwoju i zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn</p> <p>Wpływ na zasadę zrównoważonego rozwoju oraz zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn oceniany będzie oddzielnie.</p>	<p>Dodanie zapisu na prośbę IK UP EFS</p>

14.	Kryteria dla Poddziałania 3.5.2 Str. 289-300	<p>Wpływ na wskaźniki RPO w zakresie EFRR</p> <p>Ekspert weryfikuje, czy w wyniku realizacji projektu zostaną zrealizowane wskaźniki wskazane w RPO.</p> <p>X - wartość wskaźnika kosztu jednostkowego RPO WSL 2014-2020 [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Y - wartość dofinansowania do jednostki wskaźnika w projekcie [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Z - relacja X/Y</p> <p>Kryterium spełnione – $1,00 < Z$</p> <p>Kryterium niespełnione - $Z \leq 1,00$</p>	<p>Wpływ na wskaźniki RPO w zakresie EFRR</p> <p>Ekspert weryfikuje, czy w wyniku realizacji projektu zostaną zrealizowane wskaźniki wskazane w RPO.</p> <p>X - wartość wskaźnika kosztu jednostkowego RPO WSL 2014-2020 [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Y - wartość dofinansowania do jednostki wskaźnika w projekcie [wartość wskaźnika/PLN]</p> <p>Z - relacja X/Y</p> <p>Kryterium spełnione – $1,00 \leq Z$</p> <p>Kryterium niespełnione - $Z < 1,00$</p>	Poprawa omyłki oczywistej
15.	Kryteria dla Poddziałania 3.5.2 Str. 289-300	<p>Wpływ projektu na zasadę zrównoważonego rozwoju i zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn</p> <p>Brak zapisu</p>	<p>Wpływ projektu na zasadę zrównoważonego rozwoju i zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn</p> <p>Wpływ na zasadę zrównoważonego rozwoju oraz zasadę promowania równości szans kobiet i mężczyzn oceniany będzie oddzielnie.</p>	Dodanie zapisu na prośbę IK UP EFS
16.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII,	Brak kryterium.	Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.?	Konieczność przyspieszenia kontraktacji.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p>str. 329--336</p>			
17.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do</p>	Brak kryterium.	Czy Wnioskodawca składa maksymalnie 2 wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danego konkursu?	Wprowadzenie kryterium ograniczającego ilość składanych wniosków ma na celu zwiększenie szansy otrzymania dofinansowania większej ilości podmiotów.

	usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs str. 329--336			
18.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs str. 329--336	Czy finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat w formie żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna w ramach projektu jest nie dłuższe niż 24 miesiące, przy czym pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 względem konkretnego dziecka i opiekuna są finansowane ze środków EFS przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy?	Czy finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat w formie żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna w ramach projektu jest nie dłuższe niż 12 miesięcy?	Zmiana kryterium ograniczy sytuacje, w których Wnioskodawca po roku finansowania bieżącej działalności przyjmuje na nowoutworzone miejsca kolejne dzieci bez zapewnienia miejsca dla dzieci korzystających z opieki w pierwszym roku trwania projektu.
19.	Rozdział II/Podrozdział	Brak kryterium.	Czy w przypadku projektów dotyczących tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, łączna wartość wydatków w projekcie	Na podstawie doświadczeń z

	<p>1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p>str. 329--336</p>		<p>przypadająca na 1 utworzone miejsce nie przekracza 24 000 zł?</p>	<p>przeprowadzonych konkursów wprowadzono ograniczenie kwotowe w odniesieniu do każdego tworzonego miejsca opieki nad dziećmi do lat 3.</p>
20.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy wnioskodawca lub partner posiada tytuł prawny do użytkowania lokalu, w którym będzie organizowana opieka nad dziećmi do lat 3 (żłobek, klub dziecięcy) lub uzyska taki tytuł prawny do użytkowania lokalu zgodnie z celami projektu przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu?</p>	<p>Na podstawie doświadczeń z przeprowadzonych konkursów wprowadzono kryterium pozwalające zweryfikować tytuł prawny do użytkowania lokalu, w celu zapewnienia trwałości projektu.</p>

	<p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p>str. 329--336</p>			
21.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p>	<p>Czy projekt obejmuje wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami oraz jednocześnie gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną?</p>	<p>Czy projekt obejmuje wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami oraz jednocześnie gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną lub sprawowanych przez dziennego opiekuna?</p>	<p>Doprecyzowanie treści kryterium z uwagi na połączenie w jedno dwóch tożsamych kryteriów.</p>

	str. 329--336			
22.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.1.3</p> <p>Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt obejmuje wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca jest zobowiązany do zamieszczenia deklaracji we wniosku, iż projekt oprócz objęcia wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami gwarantuje również zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków i/lub klubów dziecięcych prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, informacji zawartych w pkt. B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej oraz w pkt. E Mierzalne wskaźniki projektu lub w pkt. C1 Zadania w projekcie.</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca jest zobowiązany do zamieszczenia deklaracji we wniosku, iż projekt oprócz objęcia wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami gwarantuje również zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków i/lub klubów dziecięcych prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną lub sprawowanych przez dziennego opiekuna. Deklaracja taka jest równoznaczną z koniecznością objęcia wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami zgodnie z przeprowadzoną analizą sytuacji problemowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, informacji zawartych w pkt. B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej oraz w pkt. E Mierzalne wskaźniki projektu lub w pkt. C1 Zadania w projekcie.</p>	Doprecyzowanie definicji kryterium.

	<p>oraz jednocześnie gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną lub sprawowanych przez dziennego opiekuna?</p> <p>str. 329--336</p>			
23.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla</p>	<p>Czy projekt obejmuje wsparciem dzieci z niepełnosprawnościami oraz jednocześnie gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 sprawowanych przez dziennego opiekuna?</p>	<p>Usunięto kryterium.</p>	<p>Kryterium usunięto, gdyż zostało połączone w jedno z tożsamym kryterium odnoszącym się do instytucji publicznych/niepublicznych.</p> <p>Konsekwencją są zmiany wprowadzone</p>

	<p>poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p>str. 329--336</p>			do definicji kryterium.
24.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat –</p>	Czy projekt jest realizowany przez podmiot ekonomii społecznej lub w partnerstwie zawartym pomiędzy podmiotem administracji publicznej a podmiotem ekonomii społecznej?	Usunięto kryterium.	Kryterium było wykorzystywane przy wcześniejszych naborach, jednak w tym konkursie zaistniała potrzeba większego wykorzystania innych kryteriów premiujących.

	konkurs str. 329--336			
25.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs str. 329--336	Brak kryterium.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT ?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałań i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony. Ponieważ środki ZIT/RIT mają zostać przesunięte na jeden ogólny konkurs, przewidziano kryterium wysoko premiujące projekty ZIT/RIT.
26.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa	Czy projekt (jeżeli przewidziano w nim wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycia kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3) jest komplementarny z resortowym	Usunięto kryterium.	Kryterium było wykorzystywane przy wcześniejszych naborach, jednak w tym konkursie zaistniała potrzeba większego

	<p>VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p>str. 329--336</p>	<p>Programem „MALUCH+”?</p>		<p>wykorzystania innych kryteriów premiujących.</p>
27.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Powyżej 50% - 4 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • Powyżej 50% - 3 pkt 	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 prowadzonych przez daną instytucję publiczną lub niepubliczną?</p> <p>str. 329--336</p>			
28.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Co najmniej 80% - 4 pkt • Co najmniej 60% - 3 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • Co najmniej 80% - 3 pkt • Co najmniej 60% - 2 pkt 	Konieczność dostosowania punktacji.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt gwarantuje zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 sprawowanyc h przez dziennego opiekuna?</p> <p>str. 329--336</p>			
29.	Rozdział II/Podrozdział	Kryterium dodatkowe	Kryterium dodatkowe	Konieczność

<p>1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.1.3 Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt przewiduje utworzenie przyzakładowych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka, klubu dziecięcego</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 4. Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2. Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>dostosowania punktacji.</p>
---	---	---	--------------------------------

	<p>lub miejsc u dziennego opiekuna?</p> <p>str. 329--336</p>			
30.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.1.3</p> <p>Zapewnienie dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – konkurs</p> <p><u>Kryteria nr 3, 4, 7 i 8</u></p> <p>str. 329--336</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dostępu 0/1</p> <p>(TAK/NIE)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dostępu 0/1</p> <p>(TAK/NIE/DO WYJAŚNIENI/ POPRAWY/UZUPEŁNIENIA)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień/uzupełnienia i/lub poprawy zapisów wniosku w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Doprecyzowanie zapisów opisu znaczenia kryterium.</p>

31.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362	Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące?	Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.?	Konieczność przyspieszenia kontraktacji.
32.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362	<p>Czy świadczenia opieki zdrowotnej przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi są udzielane wyłącznie przez podmiot posiadający kontrakt NFZ w ramach tego programu?</p> <p>(Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi)</p>	Usunięto kryterium.	Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.
33.	Rozdział	Czy świadczenia opieki zdrowotnej	Usunięto kryterium.	Ze względu na to, iż

	II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362	przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy są udzielane wyłącznie przez podmiot posiadający kontrakt NFZ w ramach tego programu? (Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy)		planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.
34.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362	Brak kryterium.	Czy projekt jest realizowany w ramach 3 typu operacji Podziałania 8.3.2 RPO WSL 2014-2020 wyłącznie w zakresie Programu badań przesiewowych raka jelita grubego?	Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.
35.	Rozdział II/Podrozdział	Czy projekt służy realizacji dodatkowych badań diagnostycznych oraz przyczynia się do	Czy projekt służy realizacji dodatkowych badań diagnostycznych oraz przyczynia się do zwiększenia liczby badań diagnostycznych,	Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie

	<p>1, Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362</p>	<p>zwiększenia liczby badań diagnostycznych, przeprowadzanych przez podmiot posiadający umowę z Ministerstwem Zdrowia na realizację badań kolonoskopowych w ramach Programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego?</p> <p>(Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie Programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego)</p>	<p>przeprowadzanych przez podmiot posiadający umowę z Ministerstwem Zdrowia na realizację badań kolonoskopowych w ramach Programu badań przesiewowych raka jelita grubego?</p>	<p>konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.</p>
36.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362</p>	<p>Czy świadczenia opieki zdrowotnej udzielane są wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?</p>	<p>Czy w przypadku realizacji świadczeń opieki zdrowotnej będą one świadczone wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?</p>	<p>Doprecyzowanie nazwy kryterium.</p>
37.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p>	<p>Czy co najmniej 20% uczestników projektu to kobiety, które na podstawie SIMP nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w</p>	<p>Usunięto kryterium.</p>	<p>Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w</p>

	<p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	<p>kierunku raka szyjki macicy lub raka piersi?</p> <p>(Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy lub populacyjnego programu wykrywania raka piersi)</p>		<p>ramach profilaktyki raka jelita grubego.</p>
38.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy działania w projekcie realizowane są wyłącznie w systemie oportunistycznym w ramach Programu badań przesiewowych raka jelita grubego?</p>	<p>Dostosowanie do nowej uchwały i rekomendacji Komitetu Sterującego/Wytycznych</p>
39.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś</p>	<p>Czy Projekt przewiduje udzielanie świadczeń zdrowotnych na obszarach "białych plam" w zakresie: profilaktyki raka szyjki macicy lub raka piersi lub raka jelita grubego, wskazanych przez Centralny Ośrodek</p>	<p>Czy działania w projekcie realizowane są wyłącznie na rzecz osób pracujących, uczących się lub posiadających miejsce zamieszkania na obszarze gminy/gmin wskazanych jako „biała plama” określonych przez Centralny Ośrodek Koordynujący przy Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w zakresie</p>	<p>Dostosowanie do nowej uchwały i rekomendacji Komitetu Sterującego</p>

	<p>priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	<p>Koordynujący przy Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie?</p> <p>Szczegółowe listy obszarów w ramach poszczególnych programów profilaktycznych stanowią załączniki do Regulaminu konkursu</p>	<p>profilaktyki raka jelita grubego?</p>	
40.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	<p>Czy projekt koncentruje działania w dotarciu do grup zamieszkałych w miejscowościach poniżej 20 000 mieszkańców lub terytoriach o poziomie zgłaszalności na badania poniżej 30 % ? (kryterium nie dotyczy raka jelita grubego)</p>	<p>Czy badania przesiewowe w kierunku wczesnego wykrywania raka jelita grubego będą wykonywane w lokalizacji znajdującej się na terytorium powiatu, który stanowi tzw. „białą plamę” wskazaną przez Centralny Ośrodek Koordynujący przy Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą, które obecnie nie realizują świadczeń zdrowotnych w zakresie kolonoskopii finansowanych ze środków publicznych, w tym środków europejskich na tym terytorium?</p>	<p>Dostosowanie do nowej uchwały i rekomendacji Komitetu Sterującego</p>
41.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa</p>	<p>Czy projekt jest realizowany we współpracy z podmiotem III sektora, w zakresie upowszechniania edukacji prozdrowotnej oraz promocji udziału w badaniach diagnostycznych w kierunku wczesnego</p>	<p>Usunięto kryterium.</p>	<p>Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.</p>

	<p>VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	wykrywania raka piersi lub szyjki macicy?		
42.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	Czy projekt przewiduje możliwość wykorzystania cytobusów lub mammobusów, pozwalających na dotarcie do populacji kobiet z małych miejscowości oraz z terenów wiejskich?	Usunięto kryterium.	Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.
43.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p>	Czy projekt zakłada włączenie badań kolonoskopowych lub cytologicznych lub mammograficznych do pakietu badań dodatkowych wykonywanych podczas okresowych badań pracowniczych?	Czy projekt zakłada włączenie badań kolonoskopowych do pakietu badań dodatkowych wykonywanych podczas okresowych badań pracowniczych?	Ze względu na to, iż planuje się ogłoszenie konkursu wyłącznie w ramach profilaktyki raka jelita grubego.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>			
44.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	Brak kryterium.	Czy projekt realizowany jest na obszarze miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze?	Kryterium wynika z Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020.
45.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p>	Brak kryterium.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałania i ogłoszenie jednego konkursu. Ponieważ środki ZIT mają zostać przesunięte na jeden ogólny konkurs,

	Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362			przewidziano kryterium wysoko premiujące projekty ZIT.
46.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 Kryteria nr 1,2, 4-8 str. 355-362	<u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dostępu 0/1 (TAK/NIE) Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia kryterium. Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	<u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dostępu 0/1 (TAK/NIE/DO WYJAŚNIEŃ/ POPRAWY/UZUPEŁNIENIA) Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień/uzupełnienia i/lub poprawy zapisów wniosku w celu potwierdzenia spełnienia kryterium. Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Doprecyzowanie zapisów opisu znaczenia kryterium.
47.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 7.	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.	Konieczność dostosowania punktacji.

	<p>VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>str. 355-362</p>			
48.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada</p>	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 7.	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.	Konieczność dostosowania punktacji.

	<p>włączenie badań kolonoskopowych do pakietu badań dodatkowych wykonywanych podczas okresowych badań pracowniczych?</p> <p>str. 355-362</p>			
49.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3</p> <p><u>Kryterium:</u></p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 3</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>Czy projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w sobotę lub w niedzielę?</p> <p>str. 355-362</p>			
50.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3</p> <p>str. 355-362</p>	<p>Kryteria składają się z 7 kolumn: Lp., Treść kryterium, Definicja, Działanie/ Poddziałanie, Rodzaj kryterium, Sposób weryfikacji, Etap Oceny Kryterium.</p>	<p>Kryteria składają się z 5 kolumn: Lp., Nazwa kryterium, Definicja, Opis znaczenia kryterium, Etap Oceny Kryterium.</p>	<p>W oparciu o zapis w <i>Wytycznych w zakresie trybu wyboru projektów na lata 2014-2020.</i></p> <p>W wyniku tej zmiany musiały też pozmieniać się treści poszczególnych kolumn celem dostosowania do zmiany formatu tabeli.</p>
51.	<p>Rozdział II/Podrozdział</p>	<p>Etap Oceny Kryterium:</p>	<p>Etap Oceny Kryterium:</p>	<p>Zmiana wyniku z połączenia dwóch</p>

	<p>1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 3 str. 355-362</p>	<p>Formalna</p> <p>Merytoryczna</p>	Formalno-merytoryczna	<p>etapów oceny: formalnej i merytorycznej w jeden etap.</p>
52.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8 str. 344-349</p>	<p>Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące?</p>	<p>Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.?</p>	<p>Konieczność przyspieszenia kontraktacji.</p>
53.	<p>Rozdział II/Podrozdział</p>	<p>Czy projekt jest realizowany w ramach 5 i/lub 6 typu operacji w ramach Poddziałania 8.3.2</p>	<p>Czy projekt jest realizowany w ramach 7 i/lub 8 typu operacji w</p>	<p>Zmiana w związku ze zmianą numeracji typu</p>

	<p>1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8 str. 344-349</p>	RPO WSL 2014-2020	ramach Poddziałania 8.3.2 RPO WSL 2014-2020	projektów w SZOOP RPO WSL 2014-2020.
54.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8 <u>Kryteria nr 5-7</u></p>	<p><u>Dopisek w treści kryterium:</u> (kryterium dotyczy typu operacji nr 5)</p>	<p><u>Dopisek w treści kryterium:</u> (kryterium dotyczy typu operacji nr 7)</p>	Zmiana w związku ze zmianą numeracji typu projektów w SZOOP RPO WSL 2014-2020.

	str. 344-349			
55.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8 str. 344-349	Czy u co najmniej 20 % uczestników projektu stwierdzono chorobę zawodową?	Usunięto kryterium.	Kryterium nieefektywne.
56.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania	Brak kryterium.	Czy projekt realizowany jest na obszarze miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze?	Kryterium wynika z Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020.

	8.3.2 typ 7 i 8 str. 344-349			
57.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8 str. 344-349	Brak kryterium.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałów i ogłoszenie jednego konkursu. Ponieważ środki ZIT mają zostać przesunięte na jeden ogólny konkurs, przewidziano kryterium wysoko premiujące projekty ZIT.
58.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa VIII, Kryteria dla	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5 .	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2 .	Konieczność dostosowania punktacji.

	<p>poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 7 i 8</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy partnerem lub projektodawcą jest podmiot będący partnerem społeczno-gospodarczym, reprezentującym interesy pracowników lub zrzeczającym pracodawców?</p> <p>str. 377-384</p>			
59.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 6.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>8.3.2 typ 7 i 8</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy wsparcie kierowane jest do pracodawców i ich pracowników, dla których wiodącą działalnością jest co najmniej jedna z działalności w sekcjach PKD (...)</p> <p>str. 377-384</p>			
60.	Rozdział II/Podrozdział	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5 .	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 3 .	Konieczność dostosowania punktacji.

<p>1, Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy działania szkoleniowo – edukacyjne w zakresie medycyny pracy, w tym edukacja prozdrowotna są prowadzone przez absolwentów kierunków medycznych lub absolwentów kierunku</p>			
--	--	--	--

	<p>zdrowie publiczne? str. 377-384</p>			
61.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa VIII,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 8.3.2 typ 7 i 8</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.?</p> <p>str. 377-384</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dostępu 0/1</p> <p>(TAK/NIE)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dostępu 0/1</p> <p>(TAK/NIE/DO WYJAŚNIEŃ/ POPRAWY/UZUPEŁNIENIA)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień/uzupełnienia i/lub poprawy zapisów wniosku w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Doprecyzowanie zapisów opisu znaczenia kryterium.</p>

62.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>	Brak kryterium.	Czy maksymalny okres realizacji projektu nie przekracza 31 grudnia 2022r?	Konieczność przyspieszenia kontraktacji. Wyznaczenie daty granicznej ma na celu zapewnienie prawidłowego rozliczania projektów.
63.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p>	<p>Czy w przypadku, gdy projekt przewiduje utworzenie ZAZ:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jest on zlokalizowany na jednym z obszarów wskazanych w Regulaminie konkursu <p>oraz</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wnioskodawca zachowa trwałość ZAZ 	Usunięto kryterium.	Ze względu na niewystarczającą alokację zrezygnowano z możliwości tworzenia ZAZ.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>	<p>minimum przez 2 lata po zakończeniu projektu?</p>		
64.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy aktywnej integracji osób</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Kryterium dotyczy projektu, w którym zaplanowano utworzenie nowego CIS, o którym mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym.</p> <p>W przypadku utworzenia w ramach projektu nowego CIS należy zachować jego trwałość co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych</i></p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Kryterium dotyczy projektu, w którym zaplanowano utworzenie nowego CIS, o którym mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym.</p> <p>W przypadku utworzenia w ramach projektu nowego CIS należy zachować jego trwałość co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Rejestru Centrów Integracji Społecznej (CIS) w województwie śląskim znajdującego się na stronie internetowej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	<p>Doprecyzowanie definicji kryterium.</p>

	<p>i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy jeżeli projekt zakłada utworzenie nowego CIS, jest on tworzony w gminie, na terenie której na dzień złożenia wniosku nie działa żaden CIS?</p> <p>str. 390-396</p>	<p><i>i dodatkowych.</i></p>		
65.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa</p>	<p>Brak kryteriów.</p>	<p>Czy projekt jest realizowany na terenie jednego Subregionu (obszar obejmujący ZIT lub jeden z RIT-ów)?</p>	<p>Wprowadzono kryterium dostępu w związku z włączeniem alokacji z Podziałów 9.1.1, 9.1.2 do</p>

	<p>IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>			<p>Podziały 9.1.5.</p> <p>Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu.</p> <p>Połączenie wszystkich podziałów ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.1 w ramach RPO 2014-2020.</p>
66.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5</p>	Czy projektodawca realizuje projekt w partnerstwie?	Usunięto kryterium.	<p>Konieczność przesunięcia punktów (z niniejszego kryterium) na rzecz nowo wprowadzonych kryteriów mających wpływ na zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.1 w ramach RPO 2014-</p>

	<p>Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>			2020.
67.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.1.5</p> <p>Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p>	<p>Czy projekt przewiduje kierowanie wsparcia do osób z niepełnosprawnościami, które stanowią co najmniej 50% grupy docelowej, w tym co najmniej połowa tych osób posiada znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub jest to niepełnosprawność sprzężona, lub niepełnosprawność intelektualna, lub są to osoby z zaburzeniami psychicznymi ?</p> <p><i>Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących utworzenie ZAZ składanych w ramach odrębnej puli środków.</i></p>	Usunięto kryterium.	<p>Konieczność przesunięcia punktów (z niniejszego kryterium) na rzecz nowo wprowadzonych kryteriów mających wpływ na zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.1 w ramach RPO 2014-2020.</p> <p>Dodatkowo usunięcie kryterium wynika z faktu osiągnięcia zakładanej wartości docelowej wskaźnika dotyczącego Liczby osób z niepełnosprawnością</p>

	str. 390-396			objętych wsparciem w programie.
68.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs str. 390-396	Czy projekt kompleksowo realizuje wsparcie dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym? <i>Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących utworzenie ZAZ składanych w ramach odrębnej puli środków.</i>	Usunięto kryterium.	Konieczność przesunięcia punktów (z niniejszego kryterium) na rzecz nowo wprowadzonych kryteriów mających największy wpływ na zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.1 w ramach RPO 2014-2020.
69.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa	Brak kryterium.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT/RIT lub sygnatariusza/-y Porozumień w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?	Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Podziałów 9.1.1, 9.1.2 do

	<p>IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>			<p>Poddziałania 9.1.5.</p> <p>Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu.</p> <p>Połączenie wszystkich poddziałań ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.1 w ramach RPO 2014-2020.</p>
70.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.1.5 Programy</p>	Brak kryterium.	Czy projekt zakłada wsparcie społeczno-zawodowe osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez utworzenie nowych Centrów Integracji Społecznej oraz Klubów Integracji Społecznej?	<p>Wprowadzono kryterium dodatkowe, które pozwoli przyznać większą liczbę punktów dla projektów, które zakładają tworzenie nowych CIS i KIS. Zgodnie z Wytycznymi w obszarze włączenia (..) ww. podmioty reintegracyjne zapewniają <u>kompleksowe</u> wsparcie dla osób zagrożonych</p>

	<p>aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p> <p>str. 390-396</p>			<p>ubóstwem i wykluczeniem społecznym.</p>
71.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.1.5</p> <p>Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy projekt realizowany jest wyłącznie na obszarze strategicznej interwencji (OSI)?</p>	<p>Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.1.3 (dedykowanego OSI) do Poddziałania 9.1.5.</p>

	str. 390-396			
72.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs str. 390-396	Brak kryterium.	Czy działania wskazane w projekcie są: <ul style="list-style-type: none"> • spójne z celami i przedsięwzięciami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) , • realizowane na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) ? 	Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.1.4 do Poddziałania 9.1.5.
73.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa	Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 36 miesięcy oraz nie kończy się później niż 31.12.2022 roku?	Czy okres realizacji projektu nie przekracza 31 grudnia 2022 roku?	Rezygnacja ze wskazywania okresu realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom na zaplanowanie wsparcia

	IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420			zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami.
74.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 <u>Kryterium:</u> Czy okres realizacji projektu nie przekracza 31 grudnia 2022 roku?	<u>Definicja kryterium:</u> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. <i>Okres realizacji projektu.</i> W uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu, uwzględniając ograniczenia wynikające z Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu. W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.	<u>Definicja kryterium:</u> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. <i>Okres realizacji projektu.</i> W uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu. W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.	Rezygnacja ze wskazywania okresu realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom na zaplanowanie wsparcia zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami.

	str. 411-420			
75.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420	Brak kryterium.	Czy projekt jest realizowany na terenie jednego Subregionu (obszar obejmujący ZIT lub jeden z RIT-ów)?	<p>Wprowadzono kryterium dostępu w związku z włączeniem alokacji z Podziałów 9.2.1, 9.2.2 do Podziału 9.2.5.</p> <p>Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu.</p> <p>Połączenie wszystkich podziałów ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.2 w ramach RPO 2014-2020.</p>
76.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX,	Brak kryterium.	<p>Czy w ramach wniosku o dofinansowanie realizowany są wyłącznie następujący typy projektów:</p> <p>Działania w zakresie podniesienia jakości i dostępności usług wsparcia rodziny oraz pieczy zastępczej, wspierające proces deinstytucjonalizacji , w tym:</p> <p>a. tworzenie nowych placówek wsparcia dziennego w formie</p>	Kryterium pozwoli na przejrzyste przygotowanie wniosku aplikacyjnego w ramach konkursu, w którym przewiduje się wsparcie 4 typów projektów.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 1 i 5</p> <p>str. 411-420</p>		<p>opiekuńczej, specjalistycznej i pracy podwórkowej, oferujących wsparcie dzienne dla dzieci i młodzieży; rozwijanie środowiskowych form opieki nad dziećmi i młodzieżą poprzez tworzenie nowych miejsc w funkcjonujących placówkach wsparcia dziennego lub rozszerzenie oferty wsparcia,</p> <p>b. tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego do 8 dzieci i placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-interwencyjnego do 14 osób; kształcenie</p> <p>kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, doskonalenie kompetencji osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą,</p> <p>c. wsparcie i rozwój form pracy z rodziną, asystentury rodzinnej, instytucji rodzin wspierających, pomocowych jako wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych;</p> <p>d. zwiększanie dostępności do usług poradnictwa rodzinnego jako wspierającego wypełnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczej zgodnie ze zidentyfikowanymi terytorialnie potrzebami</p> <p>lub</p> <p>Działania na rzecz rozwoju środowiskowych form usług społecznych świadczonych w ośrodkach wsparcia, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej?</p>	<p>Wnioskodawca ma możliwość złożenia odrębnych wniosków na typ 1 i 4 oraz 2 i 3.</p>
77.	<p>Rozdział II/Podrozdział</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy projekt realizowany jest wyłącznie na obszarze strategicznej interwencji (OSI)?</p>	<p>Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem</p>

	<p>1, Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420</p>			<p>alokacji z Poddziałania 9.2.3 (dedykowanego OSI) do Poddziałania 9.2.5.</p>
78.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420</p>	Brak kryterium.	<p>Czy działania wskazane w projekcie są:</p> <ul style="list-style-type: none"> • spójne z celami i przedsięwzięciami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) , • realizowane na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) ? 	<p>Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.2.3 do Poddziałania 9.2.5.</p>
79.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p>	Brak kryterium.	<p>Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie i/lub jest realizowany przez Członka/-ów</p>	<p>Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem</p>

	<p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420</p>		<p>Związku ZIT/RIT lub sygnatariusza/-y Porozumień w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?</p>	<p>alokacji z Podziałów 9.2.1, 9.2.2 do Podziału 9.2.5.</p> <p>Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu.</p> <p>Połączenie wszystkich podziałów ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.2 w ramach RPO 2014-2020.</p>
80.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/5, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 5 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/2, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 2 punkty za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za</p>	<p>Obniżono punktację, w związku z wprowadzeniem nowych kryteriów dodatkowych.</p>

	<p>9.2.5 typ 1 i 5</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt jest realizowany w partnerstwie jednostki samorządu terytorialnego z podmiotem ekonomii społecznej z terenu województwa śląskiego?</p> <p>9.2.5 typ 1 i 5 str. 411-420</p>	<p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	<p>spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	
81.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy projekt zakłada działania umożliwiające powrót dziecka do rodziny biologicznej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nawiązanie partnerstwa/współpracy przez OPS i PCPR lub inne jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej/ inne służby działające na rzecz dziecka i rodziny w celu realizacji działań 	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy projekt zakłada działania umożliwiające powrót dziecka do rodziny biologicznej poprzez nawiązanie partnerstwa/współpracy przez OPS i PCPR lub inne jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej/ inne służby działające na rzecz dziecka i rodziny w celu realizacji działań na rzecz biologicznej rodziny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej oraz intensyfikowania współpracy ze społecznością lokalną.</p>	<p>Obniżono punktację, w związku z wprowadzeniem nowych kryteriów dodatkowych. Wprowadzono zmiany redakcyjne.</p>

<p>poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 1 i 5</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt przewiduje realizację kompleksowych działań, których celem jest umożliwienie powrotu dziecka przebywającego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej?</p> <p>str. 411-420</p>	<p>na rzecz biologicznej rodziny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej oraz intensyfikowania współpracy ze społecznością lokalną – 10 punktów.</p> <p>W przypadku, jeśli projekt nie przewiduje ww. działań, punkty dodatkowe nie zostaną przyznane.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz na podstawie pkt. A.2. Partnerstwo w ramach projektu i informacji zawartych w pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/10, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 10 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p>	<p>W przypadku, jeśli projekt nie przewiduje ww. działań, punkty dodatkowe nie zostaną przyznane.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz na podstawie pkt. A.2. Partnerstwo w ramach projektu i informacji zawartych w pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/5, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 5 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	
--	--	---	--

		<p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>		
82.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada rozwój</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt przewiduje rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt zakłada tworzenie rodzin zastępczych lub/i rodzinnych domów dziecka – 5 punktów, • Projekt nie przewiduje ww. działań – 0 punktów. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz na podstawie pkt. . C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy) i C.2. Zakres finansowy</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt przewiduje rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projekt zakłada tworzenie rodzin zastępczych lub/i rodzinnych domów dziecka – 2 punkty, • Projekt nie przewiduje ww. działań – 0 punktów. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz na podstawie pkt. . C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy) i C.2. Zakres finansowy</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p>	<p>Obniżono punktację, w związku z wprowadzeniem nowych kryteriów dodatkowych.</p>

	<p>rodzinnych form pieczy zastępczej?</p> <p>str. 421-426</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/5, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 5 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	<p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/2, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 2 punkty za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	
83.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p>	<p>Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 36 miesięcy oraz nie kończy się później niż 31.12.2022 roku?</p>	<p>Czy okres realizacji projektu nie przekracza 31 grudnia 2022 roku?</p>	<p>Rezygnacja ze wskazywania okresu realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom na zaplanowanie wsparcia zgodnie ze</p>

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p>str. 421-426</p>			<p>zdiagnozowanymi potrzebami.</p>
84.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p>str. 421-426</p>	<p>Czy w ramach konkursu są realizowane wyłącznie następujące typy projektów:</p> <p>-Działania na rzecz rozwoju usług świadczonych w mieszkaniach chronionych i wspomaganych skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczonych wspierających proces ich integracji społecznej i zawodowej;</p> <p>lub</p> <p>-Działania na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z uwzględnieniem priorytetyzacji w kierunku środowiskowej formuły, w tym prowadzone w</p>	<p>Czy w ramach wniosku o dofinansowanie realizowane są wyłącznie następujące typy projektów:</p> <p>-Działania na rzecz rozwoju usług świadczonych w mieszkaniach chronionych i wspomaganych skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczonych wspierających proces ich integracji społecznej i zawodowej;</p> <p>lub</p> <p>-Działania na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z uwzględnieniem priorytetyzacji w kierunku środowiskowej formuły, w tym prowadzone w miejscu zamieszkania?</p>	<p>Zmiana o charakterze porządkującym, w związku z wprowadzeniem podobnego kryterium do 1 i 4 typu w ramach 9.2.5. W konkursie wspierane będą wszystkie typy projektów.</p>

		miejscu zamieszkania?		
85.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3 <u>Kryterium:</u> Czy w ramach wniosku o dofinansowanie realizowane są wyłącznie następujące typy projektów (...) str. 421-426	<u>Definicja kryterium:</u> Ze względu na skierowanie wsparcia wyłącznie wobec osób niesamodzielnych ze względu na wiek w konkursie ograniczono możliwe do realizacji typy projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie: - pkt. B.4. Klasyfikacja projektu i zakres interwencji- Typy projektu - pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)	<u>Definicja kryterium:</u> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie: - pkt. B.4. Klasyfikacja projektu i zakres interwencji- Typy projektu - pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)	W konkursie wspierane będą wszystkie typy projektów. W związku z tym nie ogranicza się grupy docelowej.
86.	Rozdział II/Podrozdział	Brak kryterium.	Czy projekt jest realizowany na terenie jednego Subregionu	Wprowadzono kryterium dostępu w

	<p>1, Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3 str. 421-426</p>		(obszar obejmujący ZIT lub jeden z RIT-ów)?	<p>związku z włączeniem alokacji z Podziałów 9.2.1, 9.2.2 do Podziału 9.2.5.</p> <p>Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu.</p> <p>Połączenie wszystkich podziałów ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.2 w ramach RPO 2014-2020.</p>
87.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	Czy grupę docelową stanowią wyłącznie osoby niesamodzielne ze względu na wiek?	Kryterium usunięto.	W konkursie wspierane będą wszystkie typy projektów. W związku z tym nie ogranicza się grupy docelowej.

	9.2.5 typ 2 i 3 str. 421-426			
88.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3 str. 421-426	Brak kryterium.	Czy udzielenie wsparcia w ramach projektu oparte jest każdorazowo o zapisy wynikające z Minimalnych Wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej, stanowiących załącznik do Regulaminu konkursu?	Wymóg wyniku z wytycznych w obszarze włączenia.
89.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3	Czy udzielenie wsparcia w ramach projektu oparte jest każdorazowo o Standard Opieki Skoordynowanej określony w regulaminie konkursu?	Kryterium usunięto.	W konkursie wspierane będą wszystkie typy projektów. Standard Opieki Skoordynowanej dotyczył tylko usług opiekuńczych.

	str. 421-426			
90.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.5 typ 2 i 3 str. 421-426	Brak kryterium.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT/RIT lub sygnatariusza/-y Porozumień w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?	Wprowadzono kryterium dodatkowo w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.2.1, 9.2.2 do Poddziałania 9.2.5. Łączna kwota dofinansowania zostanie podzielona na 4 pule odrębnie dla każdego subregionu. Połączenie wszystkich poddziałań ma na celu zwiększenie efektywności wykorzystania alokacji przeznaczonej na realizację Działania 9.2 w ramach RPO 2014-2020.
91.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX,	Brak kryterium.	Czy projekt realizowany jest wyłącznie na obszarze strategicznej interwencji (OSI)?	Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.2.3 (dedykowanego OSI) do Poddziałania 9.2.5.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p>str. 421-426</p>			
92.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p>str. 421-426</p>	Brak kryterium.	<p>Czy działania wskazane w projekcie są:</p> <ul style="list-style-type: none"> • spójne z celami i przedsięwzięciami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) , • realizowane na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju (LSR)? 	Wprowadzono kryterium dodatkowe w związku z włączeniem alokacji z Poddziałania 9.2.4 do Poddziałania 9.2.5.
93.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p>	Czy projekt zakłada stworzenie systemowego wsparcia dla osób niesamodzielnych ze względu na wiek?	Kryterium usunięto.	W konkursie wspierane będą wszystkie typy projektów. Kryterium wynikało z profilowania konkursu wyłącznie na wsparcie osób niesamodzielnych w oparciu o standard

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p>str. 421-426</p>			opieki skoordynowanej.
94.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.5 typ 2 i 3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt jest realizowany w partnerstwie jednostki samorządu terytorialnego z podmiotem ekonomii</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/10, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 10 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/2, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 2 punkty za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Kryterium nie jest weryfikowane w przypadku negatywnej oceny projektu.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania</p>	Obniżono punktację, w związku z wprowadzeniem nowych kryteriów dodatkowych.

	społecznej z terenu województwa śląskiego? str. 421-426			
95.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 1c str. 436-439	Brak kryteriów.	Wprowadzono kryteria dla Poddziałania 9.2.6, typ 1c projektów.	Kryteria wprowadzono w związku z planowanym naborem wniosków dla poddziałania 9.2.6, typ 1c projektów.
96.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla	Czy okres realizacji projektu nie jest dłuższy niż 24 miesiące i nie przekracza 31 grudnia 2022r?	Czy okres realizacji projektu nie przekracza 31 grudnia 2022r?	Rezygnacja ze wskazywania okresu realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom na zaplanowanie wsparcia zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami.

	<p>poddziałania</p> <p>9.2.6 typ 2</p> <p>str. 440-452</p>			
97.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.6 typ 2</p> <p>str. 440-452</p>	<p>Czy w przypadku realizacji świadczeń opieki zdrowotnej mogą być one świadczone wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?</p>	<p>Czy świadczenia opieki zdrowotnej będą realizowane wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?</p>	<p>Doprecyzowanie nazwy kryterium.</p>
98.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	<p>Czy projekt przewiduje udzielanie usług zdrowotnych w oparciu o Evidence Based Medicine?</p>	<p>Czy usługi zdrowotne w projekcie będą realizowane w oparciu o Evidence Based Medicine?</p>	<p>Doprecyzowanie nazwy kryterium.</p>

	9.2.6 typ 2 str. 440-452			
99.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 str. 440-452	Czy projekt zakłada współpracę szpitali lub zakładów prowadzących stacjonarną opiekę długoterminową z POZ/ AOS lub podmiotami reprezentującymi III sektor, statutowo zajmującymi się opieką nad osobami niesamodzielnymi lub działaniami w zakresie ochrony zdrowia? (Kryterium dotyczy jedynie szpitali i zakładów prowadzących stacjonarną opiekę długoterminową. Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dzielne Domy Opieki Medycznej)	Usunięcie kryterium.	Kryterium dotyczy niewielkiej liczby podmiotów, natomiast wprowadza dezorientację wśród podmiotów, które tego kryterium nie muszą spełniać. Dlatego w celu uproszczenia dostępu do konkursu zdecydowano o usunięciu kryterium.
100.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2	<u>Definicja kryterium:</u> Projekt powinien zawierać działania, mające na celu przejście od opieki instytucjonalnej do środowiskowej zgodnie z „Ogólnoeuropejskimi wytycznymi dotyczącymi przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych	Usunięcie z definicji zapisu: „Kryterium przyczyni się do skrócenia czasu pobytu osób niesamodzielnych w szpitalu”.	Usunięto dla przejrzystości kryterium i jego weryfikacji, bazując na doświadczeniach z poprzedniego konkursu.

	<p>str. 440-452</p> <p>Kryterium:</p> <p>„Czy projekt zawiera działania ukierunkowane na przeniesienie świadczeń opieki zdrowotnej z poziomu leczenia szpitalnego na rzecz podstawowej opieki zdrowotnej...”</p>	<p>społeczności” oraz z „Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020”</p> <p>Kryterium rekomendowane przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. Kryterium zapewni wysoką jakość i skuteczność podejmowanych działań w projekcie.</p> <p>Kryterium przyczyni się do skrócenia czasu pobytu osób niesamodzielnych w szpitalu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</p>		
101.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p>	<p>Czy projektodawca realizujący wsparcie dla osób chorych psychicznie, zaplanował w projekcie działania realizujące cel główny II</p>	<p>Czy projektodawca realizujący wsparcie dla osób chorych psychicznie, zaplanował w projekcie działania realizujące II cel szczegółowy ŚLĄSKIEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA</p>	<p>Zmiana wyniku z aktualizacji ŚLĄSKIEGO PROGRAMU OCHRONY</p>

	<p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 str. 440-452</p>	<p>ŚLĄSKIEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2013-2020: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy, niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym? (Kryterium dotyczy projektów realizujących wsparcie dla osób chorych psychicznie).</p>	<p>PSYCHICZNEGO NA LATA 2019-2022: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb? (Kryterium dotyczy projektów realizujących wsparcie dla osób chorych psychicznie).</p>	<p>ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2013-2020.</p>
102.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2</p> <p>Kryterium: Czy projektodawca realizujący</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca we wniosku o dofinansowanie opisuje w jaki sposób działania przewidziane w projekcie realizują poniższe cele Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2020:</p> <p>CEL GŁÓWNY Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy, niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym;</p> <p>Cel szczegółowy 1 Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej - wdrożenie modelu środowiskowej, zintegrowanej opieki</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca we wniosku o dofinansowanie opisuje w jaki sposób działania przewidziane w projekcie realizują poniższy cel Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022:</p> <p>Cel szczegółowy II Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt. C.1 Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p>	<p>Zmiana wyniku z aktualizacji ŚLĄSKIEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2013-2020.</p>

<p>wsparcie dla osób chorych psychicznie, zaplanował w projekcie działania realizujące cel główny II ŚLĄSKIEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2013-2020: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy, niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i</p>	<p>psychiatryczne;</p> <p>Cel szczegółowy 2 Wsparcie środowisk medycznych poprzez upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt. C.1 Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p>		
--	--	--	--

	społecznym? (Kryterium dotyczy projektów realizujących wsparcie dla osób chorych psychicznie). str. 440-452			
103.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 str. 440-452	Brak kryterium.	Czy usługi zdrowotne/ rehabilitacyjne/ pielęgnacyjne są niezbędne do osiągnięcia celów projektu i jednocześnie nie mogą zostać sfinansowane ze środków publicznych?	Kryterium wynika z zapisów wytycznych w obszarze zdrowia.
104.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa	Czy projekt zakłada świadczenie usług z zakresu rehabilitacji medycznej dla co najmniej 50% uczestników projektu? (Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dienne Domy Opieki)	Usunięto kryterium.	W konkursie planuje się szeroki zakres wsparcia, dlatego zrezygnowano z premiowania projektów z zakresu rehabilitacji.

	IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 str. 440-452	Medycznej).		
105.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 str. 440-452	Czy projekt zakłada wsparcie dla osób niesamodzielnych ze względu na podeszły wiek (powyżej 65 roku życia), żyjących w jednoosobowych gospodarstwach domowych? (Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dienne Domy Opieki Medycznej).	Czy projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla osób niesamodzielnych powyżej 65 roku życia,? (Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dienne Domy Opieki Medycznej).	Kryterium w zaproponowanej formie jest bardziej przejrzyste i nie budzi wątpliwości pod kątem weryfikacji.
106.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX,	Czy projektodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ) na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń z właściwym Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego	Czy projektodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ) na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń z śląskim Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia? (Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dienne Domy Opieki	Ujednolicono brzmienie kryterium z tożsamym kryterium w innych Poddziałaniach.

	<p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.6 typ 2</p> <p>str. 440-452</p>	<p>Funduszu Zdrowia? (Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dzielne Domy Opieki Medycznej. W projektach na DDOM, spełnienie kryterium jest obowiązkowym elementem standardu jego działalności).</p>	<p>Medycznej.).</p>	
107.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p> <p>9.2.6 typ 2</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projektodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>We wniosku należy wskazać czy projektodawca lub partner na dzień składania wniosku jest placówką POZ udzielającą świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie zawartej umowy z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Jeżeli placówka POZ jest partnerem w projekcie, we wniosku o dofinansowanie weryfikowane jest formalne partnerstwo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych wniosku.</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>We wniosku należy wskazać czy projektodawca lub partner na dzień składania wniosku jest placówką POZ udzielającą świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie zawartej umowy z dyrektorem śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Jeżeli placówka POZ jest partnerem w projekcie, we wniosku o dofinansowanie weryfikowane jest formalne partnerstwo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych wniosku.</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/2, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 2 punkty za spełnienie tego kryterium.</p>	<p>Doprecyzowano zapisy definicji. Zmniejszono liczbę punktów ze względu na zidentyfikowaną konieczność wzmocnienia projektów skierowanych do osób powyżej 65 roku życia.</p>

	<p>leczniczą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ) na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń z Śląskim Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia? str. 440-452</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/4, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 4 punkty za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>
108.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/6, co oznacza, że projekt może uzyskać</p>	<p><u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/4, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 4 punkty za spełnienie tego</p>	<p>Zmniejszono liczbę punktów ze względu na zidentyfikowaną konieczność wzmocnienia projektów skierowanych do osób</p>

	<p>IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w sobotę lub w niedzielę?</p> <p>str. 440-452</p>	<p>maksymalnie 6 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>kryterium.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>powyżej 65 roku życia.</p>
109.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projekt zakłada wsparcie dla osób niesamodzielnych ze względu na podeszły wiek (powyżej 65 roku życia), żyjących w jednoosobowych gospodarstwach</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla osób niesamodzielnych powyżej 65 roku życia?</p>	<p>Definicja kryterium w zaproponowanej formie jest bardziej przejrzysta i nie budzi wątpliwości pod kątem weryfikacji.</p>

	IX, Kryteria dla poddziałania 9.2.6 typ 2 <u>Kryterium:</u> Czy projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla osób niesamodzielnych powyżej 65 roku życia? str. 440-452	domowych.		
110.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa IX, Kryteria dla	<u>Definicja kryterium:</u> Projekt zakłada wsparcie dla osób niesamodzielnych ze względu na podeszły wiek (powyżej 65 roku życia), żyjących w jednoosobowych gospodarstwach domowych. W ramach przedmiotowego kryterium	<u>Definicja kryterium:</u> Projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla osób niesamodzielnych powyżej 65 roku życia? W ramach przedmiotowego kryterium proponuje się stosowanie skali Barthel, która pozwala na ocenę sprawności chorego oraz jego zapotrzebowania na opiekę innych osób. Bierze się w niej pod uwagę między innymi czynności życia codziennego takie jak:	Kryterium w zaproponowanej formie jest bardziej przejrzyste i nie budzi wątpliwości pod kątem weryfikacji. Wzmocniono wagę kryterium.

<p>poddziałania</p> <p>9.2.6 typ 2</p> <p>Kryterium:</p> <p>Czy projekt zakłada wsparcie wyłącznie dla osób niesamodzielnych powyżej 65 roku życia?</p> <p>str. 440-452</p>	<p>proponuje się stosowanie skali Barthel, która pozwala na ocenę sprawności chorego oraz jego zapotrzebowania na opiekę innych osób. Bierze się w niej pod uwagę między innymi czynności życia codziennego takie jak: spożywanie posiłków, poruszanie się, siadanie, ubieranie się i rozbieranie, utrzymanie higieny osobistej, korzystanie z toalety, kontrolowanie czynności fizjologicznych. Do projektu będą kwalifikowane osoby, które otrzymały od 0 do 80 punktów.</p> <p>Poprzez jednoosobowe gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo, w którym dana osoba zamieszkuje samotnie tj., w którym nie zamieszkują z nią inne osoby.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt. B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej i w pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p>	<p>spożywanie posiłków, poruszanie się, siadanie, ubieranie się i rozbieranie, utrzymanie higieny osobistej, korzystanie z toalety, kontrolowanie czynności fizjologicznych. Do projektu będą kwalifikowane osoby, które otrzymały od 0 do 80 punktów.</p> <p>Poprzez jednoosobowe gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo, w którym dana osoba zamieszkuje samotnie tj., w którym nie zamieszkują z nią inne osoby.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt. B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej i w pkt. C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy).</p> <p><u>Opis znaczenia kryterium:</u></p> <p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/12, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 12 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów</p>	
--	---	--	--

		<p>Kryterium dodatkowe</p> <p>Liczba punktów możliwych do uzyskania: 0/6, co oznacza, że projekt może uzyskać maksymalnie 6 punktów za spełnienie tego kryterium.</p> <p>Punkty dodatkowe mogą zostać przyznane jeżeli projekt za spełnienie wszystkich ogólnych kryteriów merytorycznych oraz szczegółowych kryteriów dostępu został oceniony pozytywnie. Projekt oceniony negatywnie nie otrzymuje punktów dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	<p>dodatkowych.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest obligatoryjne w celu uzyskania dofinansowania.</p>	
111.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa IX,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy projekt realizowany jest na obszarze miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze?</p> <p>(Kryterium nie dotyczy projektów obejmujących Dzielne Domy Opieki Medycznej.).</p>	<p>Kryterium wynika z Wytycznych w obszarze zdrowia.</p>

	9.2.6 typ 2 str. 440-452			
112.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnie nia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs str. 463-474	Brak kryterium.	Czy projekt jest realizowany na terenie jednego Subregionu (obszar obejmujący ZIT lub jeden z RIT-ów)	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałania i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony
113.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI,	Brak kryterium.	Czy maksymalna kwota dofinansowania projektu nie przekracza wartości dofinansowania przewidzianego na konkurs w ramach poszczególnych obszarów terytorialnych wyodrębnionych w Regulaminie?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałania i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami

	<p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p> <p>str. 463-474</p>			<p>środków na poszczególne Subregiony</p>
114.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p>	<p>Czy maksymalny okres realizacji projektu wynosi 18 miesięcy, przy czym zapewnienie działalności bieżącej nowo utworzonego miejsca wychowania przedszkolnego oraz finansowanie realizacji dodatkowych zajęć w OWP (w których zostały utworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego lub zostały dostosowane miejsca do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami) wynosi nie dłużej niż 12 miesięcy?</p>	<p>Czy maksymalny okres realizacji projektu wynosi 18 miesięcy, przy czym zapewnienie działalności bieżącej nowo utworzonego miejsca wychowania przedszkolnego oraz finansowanie realizacji dodatkowych zajęć w OWP wynosi nie dłużej niż 12 miesięcy?</p>	<p>Doprecyzowanie nazwy kryterium.</p> <p>Tożsama zmiana została wprowadzona w definicji kryterium.</p>

	str. 463-474			
115.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p> <p>str. 463-474</p>	<p>Czy potrzeba realizacji projektu została uzgodniona z gminą, na terenie której projekt będzie realizowany w celu faktycznego potwierdzenia zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej na terenie gminy/miasta, w których tworzone będą nowe miejsca wychowania przedszkolnego?</p> <p>(nie dotyczy projektów składanych przez Jednostki Samorządu Terytorialnego)</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%</p>	<p>Czy potrzeba realizacji projektu została uzgodniona z gminą, na terenie której projekt będzie realizowany w celu faktycznego potwierdzenia zapotrzebowania na usługi edukacji przedszkolnej na terenie gminy/miasta, w których tworzone będą nowe miejsca wychowania przedszkolnego?</p> <p>(nie dotyczy projektów składanych przez Jednostki Samorządu Terytorialnego)</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%, w sytuacji, gdy w projekcie nie są tworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego</p>	<p>Doprecyzowanie brzmienia nazwy kryterium.</p>
116.	<p>Rozdział II/Podrozdział</p>	<p>Czy projekt przewiduje zachowanie trwałości utworzonych w ramach projektu miejsc</p>	<p>Czy projekt przewiduje zachowanie trwałości utworzonych w ramach projektu miejsc wychowania przedszkolnego przez okres</p>	<p>Doprecyzowanie brzmienia nazwy</p>

	<p>1, Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs str. 463-474</p>	<p>wychowania przedszkolnego przez okres co najmniej 2 lat od zakończenia realizacji projektu?</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%,</p>	<p>co najmniej 2 lat od zakończenia realizacji projektu?</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%, w sytuacji, gdy w projekcie nie są tworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego</p>	<p>kryterium.</p>
<p>117.</p>	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania</p>	<p>Czy wsparcie w projekcie skutkuje zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy/miasta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu?</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc</p>	<p>Czy wsparcie w projekcie skutkuje zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy/miasta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu?</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej</p>	<p>Doprecyzowanie brzmienia nazwy kryterium.</p>

	<p>11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p> <p>str. 463-474</p>	<p>wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%</p>	<p>dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%, w sytuacji, gdy w projekcie nie są tworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego</p>	
118.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie w projekcie skutkuje zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy/miasta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu.</p> <p>(Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie w projekcie skutkuje zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy/miasta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu. W przypadku objęcia wsparciem więcej niż jednego OWP w ramach projektu, obowiązek zwiększenia liczby miejsc przedszkolnych dotyczy każdego OWP objętego wsparciem.</p> <p>(Powyższy warunek nie ma zastosowania w następujących przypadkach:</p> <p>1) dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacji dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z</p>	Doprecyzowanie definicji kryterium.

<p>– konkurs</p> <p>Kryterium:</p> <p>Czy wsparcie w projekcie skutkuje zwiększeniem liczby miejsc przedszkolnych podlegających pod konkretny organ prowadzący na terenie danej gminy/miasta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok rozpoczęcia realizacji projektu? (...)</p> <p>str. 463-474</p>	<p>przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, pozostałe zapisy wniosku nie mogą być sprzeczne z zapisami kryterium.</p>	<p>niepełnosprawności;</p> <p>2) wsparcie skierowane jest do OWP na terenie gminy, w której poziom upowszechnienia edukacji przedszkolnej przekroczył wartość wskazaną w UP na rok 2023, tj. 88,82%), w sytuacji, gdy w projekcie nie są tworzone nowe miejsca wychowania przedszkolnego.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, pozostałe zapisy wniosku nie mogą być sprzeczne z zapisami kryterium.</p>		
119.	Rozdział	Czy w przypadku projektów, w których	Czy w przypadku projektów, w których tworzone są nowe miejsca	Ze względu na szerszy

	<p>II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p> <p>str. 463-474</p>	<p>tworzone są nowe miejsca wychowania przedszkolnego, łączna wartość wydatków w projekcie przypadająca na 1 utworzone miejsce nie przekracza 19 000 zł?</p>	<p>wychowania przedszkolnego, łączna wartość wydatków w projekcie przypadająca na 1 utworzone miejsce nie przekracza 19 000 zł?</p> <p>Powyższy warunek nie ma zastosowania w przypadku tworzenia nowych miejsc wychowania przedszkolnego wyłącznie dla dzieci z niepełnosprawnościami.</p>	<p>zakres potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami wprowadzono wyłączenie do przedmiotowego kryterium.</p>
120.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3 Wzrost</p>	<p>Brak kryterium.</p>	<p>Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT/RIT lub sygnatariusza/-y Porozumień w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?</p>	<p>Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałania i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony. Ponieważ środki ZIT/RIT mają zostać przesunięte na</p>

	<p>upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej - konkurs</p> <p>str. 463-474</p>			<p>jeden ogólny konkurs, przewidziano kryterium wysoko premiujące projekty ZIT/RIT.</p>
121.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada (jeżeli przewidziano w nim wsparcie dla nauczycieli), iż umiejętności i</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>kompetencje pozyskane przez nauczyciela/i będą wykorzystywane do realizacji zajęć dodatkowych po zakończeniu realizacji projektu przez okres co najmniej 12 miesięcy?</p> <p>str. 463-474</p>			
122.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

<p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy nowe miejsca wychowania przedszkolnego tworzone są w dotychczas funkcjonujących ośrodkach wychowania przedszkolnego lub w istniejącej bazie oświatowej, tj. w budynkach po zlikwidowanych placówkach oświatowych, pomieszczeniach domów kultury, żłobkach lub innych budynkach, np. zlokalizowany</p>			
---	--	--	--

	<p>ch przy urzędach gminy, w pomieszczeniach remiz strażackich, ośrodków zdrowia?</p> <p>str. 463-474</p>			
123.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt przewiduje wsparcie OWP, które nie były</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 4.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>odbiorcami interwencji współfinansowanej ze środków EFS dostępnych w ramach programów operacyjnych w ciągu 36 miesięcy poprzedzających moment złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach RPO 2014-2020?</p> <p>str. 463-474</p>			
124.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca jest zobowiązany do zamieszczenia deklaracji we wniosku, iż zaplanowane działania doskonalące umiejętności i kompetencje zawodowe nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego służą wzrostowi kompetencji w zakresie pedagogiki specjalnej.</p>	<p><u>Definicja kryterium:</u></p> <p>Projektodawca jest zobowiązany do zamieszczenia deklaracji we wniosku, iż zaplanowane działania doskonalące umiejętności i kompetencje zawodowe nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego służą wzrostowi kompetencji w zakresie pedagogiki specjalnej. Wnioskodawca w pkt B.10 jest zobowiązany wymienić te działania, jeśli zaplanował je w projekcie.</p>	<p>Doprecyzowanie definicji kryterium.</p>

	<p>poddziałania 11.1.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada działania służące doskonaleniu umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego w zakresie pedagogiki specjalnej?</p> <p>str. 463-474</p>	<p>Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz innych zapisów wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz innych zapisów wniosku.</p>	
125.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada działania służące doskonaleniu umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego w zakresie pedagogiki specjalnej?</p> <p>str. 463-474</p>			
126.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada wsparcie dla dzieci z niepełnosprawnościami?</p> <p>str. 463-474</p>			
127.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt jest komplementarny z innymi złożonymi do oceny, zrealizowanymi lub trwającymi projektami?</p> <p>str. 463-474</p>			
128.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.1.3</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt realizowany jest na obszarze miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze?</p> <p>str. 463-474</p>			
129.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p>Wsparcie szkolnictwa zawodowego</p>	<p>Czy maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące?</p>	<p>Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.?</p>	<p>Konieczność przyspieszenia kontraktacji.</p>

	str. 453-459			
130.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.2.3 <u>Kryterium:</u> Czy planowany okres realizacji projektu nie wykracza poza 31.12.2022r.? str. 498-505	<u>Definicja kryterium:</u> Weryfikowane będzie czy realizacja projektu mieści się we wskazanych ramach czasowych, na podstawie punktu VIII oraz innych zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu. W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.	<u>Definicja kryterium:</u> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. Okres realizacji projektu. W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu. W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.	Doprecyzowanie zapisów definicji kryterium.
131.	Rozdział II/Podrozdział 1,	<u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dostępu 0/1	<u>Opis znaczenia kryterium:</u> Kryterium dostępu 0/1	Doprecyzowanie zapisów opisu znaczenia kryterium.

	<p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryteria nr 1, 5-7</u></p> <p>str. 498-505</p>	<p>(TAK/NIE)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>(TAK/NIE/DO WYJAŚNIEŃ/ POPRAWY/UZUPEŁNIENIA)</p> <p>Dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień/uzupełnienia i/lub poprawy zapisów wniosku w celu potwierdzenia spełnienia kryterium.</p> <p>Ewentualna poprawa/uzupełnienie formularza wniosku w tym zakresie będzie możliwe w ramach negocjacji.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	
132.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p>Wsparcie szkolnictwa zawodowego</p>	<p>Brak kryteriów.</p>	<p>Czy projekt jest realizowany na terenie jednego Subregionu (obszar obejmujący ZIT lub jeden z RIT-ów)</p>	<p>Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałania i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony</p>

	str. 498-505			
133.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.2.3 Wsparcie szkolnictwa zawodowego str. 498-505	Brak kryteriów.	Czy maksymalna kwota dofinansowania projektu nie przekracza wartości dofinansowania przewidzianego na konkurs w ramach poszczególnych obszarów terytorialnych wyodrębnionych w Regulaminie?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałiań i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony
134.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.2.3	Brak kryteriów.	Czy projekt realizuje wskaźnik Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy po opuszczeniu programu?	Kryterium związane z koniecznością osiągnięcia wskaźnika w ramach Poddziałania.

	Wsparcie szkolnictwa zawodowego str. 498-505			
135.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.2.3 Wsparcie szkolnictwa zawodowego str. 498-505	Brak kryteriów.	Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie i/lub jest realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT/RIT lub sygnatariusza/-y Porozumień w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?	Kryterium wprowadzone ze względu na planowane połączenie Poddziałañ i ogłoszenie jednego konkursu z wydzielonymi pulami środków na poszczególne Subregiony. Ponieważ środki ZIT/RIT mają zostać przesunięte na jeden ogólny konkurs, przewidziano kryterium wysoko premiujące projekty ZIT/RIT.
136.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI,	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2 .	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1 .	Konieczność dostosowania punktacji.

	<p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada realizację doradztwa edukacyjno – zawodowego dla uczniów?</p> <p>str. 498-505</p>			
137.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy studia</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>podyplomowe / kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli przygotowują do wykonywania zawodu nauczyciela kształcenia zawodowego (...)</p> <p>str. 498-505</p>			
138.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 2.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	<p>Czy udział finansowy pracodawców w organizacji staży i/ lub praktyk zawodowych wynosi co najmniej 5%?</p> <p>str. 498-505</p>			
139.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt zakłada objęcie wsparciem</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 3.</p>	<p>Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.</p>	<p>Konieczność dostosowania punktacji.</p>

	uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ? str. 498-505			
140.	<p>Rozdział II/Podrozdział 1,</p> <p>Oś priorytetowa XI,</p> <p>Kryteria dla poddziałania 11.2.3</p> <p><u>Kryterium:</u></p> <p>Czy projekt realizowany jest na obszarze miast średnich tracących funkcje społeczno-</p>	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 5.	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1.	Konieczność dostosowania punktacji.

	gospodarcze? str. 498-505			
141.	Rozdział II/Podrozdział 1, Oś priorytetowa XI, Kryteria dla poddziałania 11.2.3 <u>Kryterium:</u> Czy minimum 50% uczniów szkół/ placówek kształcenia zawodowego objętych wsparciem w projekcie uzyskuje tytuł czeladnika? str. 498-505	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 3 .	Liczba punktów możliwych do uzyskania za spełnienie tego kryterium wynosi 1 .	Konieczność dostosowania punktacji.
142.	Kryteria	Kryteria:	Kryterium:	Propozycja

<p>ogólne formalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str.506-509</p>	<p>Czy wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) są podmiotami uprawnionymi do aplikowania o środki w ramach konkursu/naboru? <u>oraz</u> Czy wnioskodawca oraz partnerzy nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej?</p>	<p>Czy wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) są podmiotami uprawnionymi do aplikowania o środki w ramach konkursu/naboru?</p> <p>Treść definicji: Ocenie w ramach kryterium podlega, czy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) są podmiotami uprawnionymi do aplikowania o środki w ramach konkursu/naboru, zgodnie z RPO WSL 2014-2020, Szczegółowym opisem osi priorytetowych RPO WSL 2014-2020 oraz Regulaminem konkursu/Wezwaniem do złożenia wniosku o dofinansowania projektu pozakonkursowego 2. Wnioskodawca oraz partnerzy (jeśli dotyczy) nie podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na podstawie: <ul style="list-style-type: none"> - art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, - art.12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, - art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary. <p>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz oświadczenia Wnioskodawcy. W uzasadnionych przypadkach, IOK dopuszcza możliwość zmiany partnera.</p>	<p>uproszczenia, czyli rozszerzenia i doprecyzowania definicji kryterium poprzez połączenie dwóch przedmiotowych kryteriów w jedno kryterium z uwagi na fakt, iż odnoszą się one do zakresu pewnych uprawnień jakie muszą spełniać Wnioskodawcy.</p>
---	--	---	--

			W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione, a nowy partner musi być również uprawniony do aplikowania o środki w ramach konkursu/naboru.	
143.	<p>Kryteria ogólne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach</p> <p>„Czy wnioskodawca posiada odpowiedni potencjał finansowy?”</p> <p>Str.506-509</p>	<p>Treść definicji:</p> <p>Wnioskodawca (lider projektu) wskazał we wniosku o dofinansowanie sumę bilansową lub roczne obroty rozumiane jako przychody lub w odniesieniu do jednostek sektora finansów publicznych – wydatki – za poprzedni zamknięty rok obrotowy. W przypadku projektów partnerskich, wnioskodawca wskazuje również sumę bilansową lub obroty partnera. Suma bilansowa lub roczny obrót lidera i partnera (jeśli dotyczy), są równe lub wyższe od łącznych rocznych wydatków w projektach złożonych w ramach danego naboru oraz realizowanych w danej instytucji w ramach EFS przez lidera projektu. W przypadku projektów trwających powyżej 1 roku suma bilansowa lub obrót powinny być równe bądź wyższe od wydatków w roku, w którym koszty są najwyższe.</p> <p>W sytuacji, gdy podmiot ubiegający się o dofinansowanie (lub jego partner) funkcjonuje krócej niż rok, jako sumę bilansową lub obrót powinien on wskazać wartość właściwą dla typu podmiotu odnoszącą się do okresu liczonego od rozpoczęcia przez niego działalności do</p>	<p>Treść definicji:</p> <p>Wnioskodawca oraz partnerzy krajowi (o ile dotyczy), ponoszący wydatki w danym projekcie z EFS, posiadają łączny obrót za ostatni zatwierdzony rok obrotowy zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 2019 poz. 351) (jeśli dotyczy) lub za ostatni zamknięty i zatwierdzony rok kalendarzowy równy lub wyższy od łącznych wydatków w ocenianym projekcie. W przypadku projektów trwających powyżej 1 roku obrót powinien być równy bądź wyższy od wydatków w roku w którym są najwyższe.</p> <p>Kryterium nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych (jsfp), w tym projektów partnerskich w których jsfp występują jako wnioskodawca (lider) - kryterium obrotu nie jest wówczas badane. W przypadku podmiotów niebędących jednostkami sektora finansów publicznych jako obroty należy rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych w ostatnim zatwierdzonym roku przez danego wnioskodawcę/ partnera (o ile dotyczy) na dzień składania wniosku o dofinansowanie. W przypadku partnerstwa kilku podmiotów badany jest łączny obrót wszystkich podmiotów wchodzących w skład partnerstwa nie będących jsfp. W przypadku projektów, w których udzielane jest wsparcie zwrotne jako obrót należy rozumieć kwotę kapitału na instrumenty zwrotne, jakim dysponowali wnioskodawca/ partnerzy (o ile dotyczy) w poprzednim zamkniętym i zatwierdzonym roku obrotowym.</p>	<p>Propozycja przyjęcia definicji przedmiotowego kryterium dla projektów w ramach RPO WSL adekwatnie do jego definicji przyjętej w ramach POWER.</p> <p>Powyższe pozwoli na tożsamy sposób weryfikacji potencjału finansowego. W oparciu o ustalenia z grup roboczych w IZ dla EFS w ramach dwóch poprzednich okresów programowania funduszy strukturalnych, głównym założeniem weryfikacji potencjału finansowego wnioskodawcy i/lub partnera było ich doświadczenie w gospodarowaniu/zarządzaniu środkami finansowymi adekwatnymi do wnioskowanego</p>

		<p>momentu zamknięcia roku obrotowego, w którym tę działalność rozpoczął.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie treści wniosku, na podstawie listy wniosków złożonych w odpowiedzi na dany konkurs oraz na podstawie realizowanych umów w danej IOK w ramach EFS przez lidera projektu, widniejących w systemie informatycznym LSI 2014 w ramach RPO i/lub SOWA w ramach POWER (w przypadku IOK realizujących POWER).</p> <p>Kryterium zostanie ponownie zweryfikowane przed podpisaniem umowy o dofinansowanie.</p> <p>W przypadku, jeżeli potencjał Wnioskodawcy nie pozwala na realizację wszystkich złożonych w ramach danego naboru projektów, na wezwanie IOK Wnioskodawca może wycofać projekt/projekty, aby kryterium mogło zostać uznane za spełnione.</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>dofinansowania. Konsekwentnie powyższe podejście przyjęto w ramach POWER i weryfikacja potencjału dokonywana jest tylko i wyłącznie w oparciu o obroty wnioskodawcy i/lub partnera niezależnie od sposobu rozliczania prowadzonej działalności i niezależnie od tego czy ponosi on zysk czy stratę na prowadzonej działalności. Nie ma również zasadności ewentualnego zapewnienia, że <i>roczny obrót lidera i partnera (jeśli dotyczy), są równe lub wyższe od łącznych rocznych wydatków <u>w projektach złożonych w ramach danego naboru oraz realizowanych w danej instytucji w ramach EFS przez lidera projektu.</u></i> W sytuacji gdy w ocenianym projekcie potencjał</p>
--	--	--	--	--

				<p>finansowy wykazuje jedynie Partner projektu, to w żaden sposób (faktyczny czy też prawny) nie można go odnieść do pozostałych projektów realizowanych przez lidera projektu bez jego udziału.</p> <p>Ze względu na wysokość środków finansowych jakimi dysponują jsfp oraz bezproblemową realizację i rozliczanie projektów, IP WUP w ramach oceny przedmiotowego kryterium proponuje przyjęcie podejścia adekwatnego jak w POWER – tj., iż <i>nie dotyczy ono jednostek sektora finansów publicznych (jsfp), w tym projektów partnerskich w których jsfp występują jako wnioskodawca (lider).</i> Za powyższym argumentem przemawia również fakt, iż jsfp są zwolnione ze składania</p>
--	--	--	--	---

				zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu.
144.	Kryteria ogólne formalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str.506-509	Nazwa kryterium: Czy we wniosku w sposób prawidłowy zastosowano uproszczone metody rozliczania wydatków? Treść definicji: Brak zapisu	Nazwa kryterium: Czy we wniosku w sposób prawidłowy zastosowano uproszczone metody rozliczania wydatków, <u>o których mowa w Wytocznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 (zgodnych z Regulaminem konkursu), tj. kwoty ryczałtowe i stawki jednostkowe?</u> Treść definicji: W sytuacjach określonych w Regulaminie konkursu należy zastosować także inne, wskazane w regulaminie uproszczone metody rozliczania wydatków (stawki jednostkowe).	Rozszerzenie nazwy kryterium pozwala na ocenę prawidłowego zastosowania stawek jednostkowych, przewidzianych w ramach danego konkursu.
145.	Kryteria ogólne formalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str.506-509	Kryteria: Czy okres realizacji projektu jest zgodny z okresem kwalifikowania wydatków w RPO WSL? <u>oraz</u> Czy projekt jest zgodny z przepisami art. 65 ust. 6 i art. 125 ust. 3 lit. e) i f) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.? <u>oraz</u> Czy projekt jest skierowany do grupy docelowej z terenu województwa śląskiego?	Kryterium: Czy zapisy wniosku o dofinansowanie spełniają warunki kwalifikowalności projektu?	Propozycja uproszczenia, czyli połączenia kryteriów merytorycznych z kryteriami formalnymi w jedno kryterium formalne, sprawdzające warunki kwalifikowalności projektu.

		oraz Czy biuro projektu jest zlokalizowane na terenie województwa śląskiego?		
146.	Kryteria ogólne formalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str.506-509	Nazwa kryterium: Czy wartość projektu została prawidłowo określona?	Brak kryterium	Kryterium usunięto z uwagi na fakt, iż w szczegółowych kryteriach wyboru projektów również jest badana minimalna i maksymalna wartość projektu.
147.	Kryteria ogólne merytoryczne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str. 510-518	Nazwa kryterium: Czy zapisy wniosku są zgodne z regulaminem konkursu/naboru?	Brak kryterium	Usunięto kryterium z uwagi na fakt, iż zakres pozostałych kryteriów wyczerpuje wymogi określone w Regulaminie danego konkursu, szczególnie w zakresie możliwych do objęcia wsparciem grup docelowych, czy dopuszczonych do realizacji form wsparcia. Ponadto zapisy wniosku/regulaminu konkursu zawsze muszą być zgodne z zapisami RPO WSL oraz SZOOP RPO WSL.

148.	Kryteria ogólne merytoryczne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str. 510-518	Nazwa kryterium: Czy partnerstwo zostało zawarte zgodnie z przepisami art.33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020? Treść definicji: Brak zapisu	Nazwa kryterium: Czy treść wniosku spełnia wymogi dotyczące partnerstwa (jeśli dotyczy)? Treść definicji: Szczegółowe wymogi dotyczące partnerstwa zostaną określone w Regulaminie konkursu.	Propozycja rozszerzenia kryterium z uwagi na fakt, iż kryterium nie odnosi się do wymogów dotyczących partnerstwa w projekcie, określonych w Regulaminie konkursu (<i>Informacje dotyczące partnerstwa w projekcie</i>), a jedynie do sposobu zawarcia partnerstwa zgodnie z art. 33 ustawy.
149.	Kryteria ogólne merytoryczne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str. 510-518	Kryteria: Czy projekt realizuje wskaźniki określone w regulaminie konkursu/naboru jako obowiązkowe dla danego typu projektu? Treść definicji: W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt realizuje wskaźniki określone w regulaminie konkursu/naboru jako obowiązkowe dla danego typu projektu. Kryterium nie obejmuje wskaźników horyzontalnych weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej punktowej. <u>oraz</u> Czy wskaźniki zostały prawidłowo przyporządkowane do kwot ryczałtowych? Treść definicji:	Kryterium: Czy wskaźniki zostały założone na odpowiednim poziomie, a ich sposób monitorowania został odpowiednio opisany? Treść definicji: Ocenie w ramach kryterium podlega: a) Czy wartości docelowe wskaźników produktu, które zostały wskazane jako obligatoryjne w Regulaminie konkursu są adekwatne do zaplanowanych działań i wydatków w projekcie? b) Czy wartości wskaźników rezultatu, które zostały wskazane jako obligatoryjne w Regulaminie konkursu są adekwatne do zaplanowanych działań i wydatków w projekcie? c) Czy w sposób poprawny i zgodny z definicją wskaźników opisano sposób pomiaru i monitorowania wskaźników?	Propozycja uproszczenia, czyli połączenia przedmiotowych kryteriów merytorycznych ogólnych w jedno kryterium merytoryczne, sprawdzające wymogi określania odpowiednich wartości wskaźników.

	<p>Kryterium dotyczy wniosków rozliczanych za pomocą kwot ryczałtowych.</p> <p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy do każdej kwoty ryczałtowej przyporządkowano minimum jeden wskaźnik oraz czy wszystkie wskaźniki wskazane w części E wniosku o dofinansowanie zostały przyporządkowane w sposób adekwatny do poszczególnych kwot ryczałtowych.</p> <p><u>oraz</u></p> <p>Czy wskaźniki zostały założone na odpowiednim poziomie, a ich sposób monitorowania został odpowiednio opisany? Treść definicji: Weryfikowane będzie:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Czy wartości docelowe wskaźników produktu są adekwatne do zaplanowanych działań i wydatków w projekcie? b) Czy wartości wskaźników rezultatu są adekwatne do zaplanowanych działań i wydatków w projekcie? c) Czy w sposób poprawny i zgodny z definicją wskaźników opisano sposób pomiaru i monitorowania wskaźników? 	<p>d) Czy wskaźniki zostały prawidłowo przyporządkowane do kwot ryczałtowych (jeśli dotyczy)?</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie części E wniosku o dofinansowanie- MIERZALNE WSKAŹNIKI PROJEKTU w odniesieniu do pozostałych zapisów wniosku.</p> <p>W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość zmiany wartości wskaźników.</p> <p>W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.</p>	
--	--	---	--

		<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie części E wniosku o dofinansowanie- MIERZALNE WSKAŹNIKI PROJEKTU w odniesieniu do pozostałych zapisów wniosku.</p> <p>W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość zmiany wartości wskaźników.</p> <p>W takim przypadku kryterium będzie nadal uznane za spełnione.</p>		
150.	<p>Kryteria ogólne merytoryczne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach</p> <p>„Czy projektodawca posiada doświadczenie i potencjał pozwalające na efektywną</p>	<p>Treść definicji: Weryfikowane będzie:</p> <p>a) <u>Czy projektodawca/partner posiada doświadczenie w obszarze merytorycznym, w którym udzielane będzie wsparcie przewidziane w ramach projektu?</u></p> <p>b) <u>Czy projektodawca/partner posiada doświadczenie na rzecz grupy docelowej, do której kierowane będzie wsparcie przewidziane w ramach projektu?</u></p> <p>c) <u>Czy projektodawca/partner posiada doświadczenie w zakresie podejmowanych inicjatyw na określonym terytorium, którego</u></p>	<p>Treść definicji: Ocenie w ramach kryterium podlega:</p> <p>a) <u>Czy projektodawca/partner posiada doświadczenie w obszarze merytorycznym projektu, na rzecz grupy docelowej, do której kierowane będzie wsparcie oraz w zakresie podejmowanych inicjatyw na określonym terytorium, którego dotyczyć będzie realizacja projektu?</u></p> <p>b) Czy projektodawca/partner posiada odpowiedni potencjał kadrowy/merytoryczny?</p> <p>c) Czy projektodawca/partner posiada odpowiedni potencjał techniczny?</p> <p>d) Czy opisany sposób zarządzania projektem gwarantuje jego prawidłową realizację? Czy uwzględniono udział partner/ów w zarządzaniu projektem (dotyczy projektów partnerskich)?</p>	<p>Zmieniono treść definicji kryterium. Z uwagi na kończący się okres programowania zasadnym jest, aby Wnioskodawcy posiadali doświadczenie łącznie w trzech obszarach wsparcia, tj. na rzecz grupy docelowej, na określonym terytorium oraz w ramach obszaru merytorycznego projektu.</p>

	realizację projektu?" Str. 510-518	<u>dotyczyć będzie realizacja projektu?</u> d) Czy projektodawca/partner posiada odpowiedni potencjał kadrowy/merytoryczny? e) Czy projektodawca/partner posiada odpowiedni potencjał techniczny? f) Czy opisany sposób zarządzania projektem gwarantuje jego prawidłową realizację? Czy uwzględniono udział partner/ów w zarządzaniu projektem (dotyczy projektów partnerskich)?		
151.	Kryteria ogólne horyzontalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str. 519-520	Nazwa kryterium: Czy w trakcie oceny nie stwierdzono niezgodności z prawodawstwem krajowym, obowiązującym na dzień ogłoszenia konkursu/wystosowania wezwania do złożenia wniosku, w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu ? Treść definicji: Weryfikowane będzie czy we wniosku nie ma zapisów, z których wynika niezgodność z obowiązującym prawem np. kodeksem pracy, ustawą prawo zamówień publicznych oraz inne dokumenty odpowiednio regulujące wsparcie dla poszczególnych konkursów/naborów.	Nazwa kryterium: Czy projekt jest zgodny z prawodawstwem krajowym, obowiązującym na dzień ogłoszenia konkursu/wystosowania wezwania do złożenia wniosku, w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu ? Treść definicji: Ocenie w ramach kryterium podlega, czy treść wniosku jest zgodna z obowiązującym prawem np. ustawą wdrożeniową, kodeksem pracy, ustawą prawo zamówień publicznych, przepisami krajowymi dotyczącymi pomocy publicznej oraz pomocy de minimis oraz inne dokumenty odpowiednio regulujące wsparcie dla poszczególnych konkursów/naborów.	Doprecyzowano definicję kryterium poprzez rozszerzenie przykładów ustaw/przepisów, które podlegają weryfikacji w ramach przedmiotowego kryterium. Powyższe rozszerzenie ma zwrócić uwagę na weryfikację zasad pomocy publicznej i de minimis.
152.	Kryteria ogólne	Brak kryterium	Kryterium ogólne horyzontalne: Czy projekt jest zgodny z RPO WSL 2014-2020, SZOOP RPO WSL	Propozycja przeniesienia kryterium z kryteriów

	horyzontalne dla działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Str. 519-520		2014-2020 i wytycznymi ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego?	merytorycznych do horyzontalnych z uwagi na zakres przedmiotowego kryterium.
153.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590 Kryterium: „Czy Projektodawca / partner wiodący posiada siedzibę na obszarze Województwa Śląskiego ?”	<u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.1:</u> Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny <u>formalnej</u> (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST). W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności. Kryterium wprowadzone na podstawie zaleceń Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r., które wskazały, iż głównym celem RPO jest	<u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.1:</u> Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny <u>formalno-merytorycznej</u> (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST). W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności. <u>Przez siedzibę należy rozumieć również oddział posiadający odrębny od siedziby numer identyfikacji podatkowej.</u> Kryterium wprowadzone na podstawie zaleceń Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r. (<u>sygnatura DRP.II.852.2MPi.2016 NK 81601/16</u>), które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na	Zaproponowane zmiany zostały już zastosowane przy wcześniejszych zmianach kryteriów wyboru projektów i mają charakter ujednolicający. Dodano dodatkowy zapis precyzujący pojęcie „siedziby”. Doprecyzowano zapis w zakresie zaleceń MR (sygnatura pisma tj. DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16).

	<p>wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa.</p> <p><u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.2:</u></p> <p>Przyjęte kryterium premiuje projekty realizowane przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r., które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa.</p> <p>Równocześnie charakter premiujący kryterium nie wyklucza pozostałych wnioskodawców, minimalizując tym samym ryzyko związane z ograniczonym potencjałem finansowym lokalnych podmiotów do wykorzystania dostępnej alokacji dla danego Działania / Poddziałania.</p> <p>Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie</p>	<p>obszarze danego województwa.</p> <p><u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.2:</u></p> <p>Przyjęte kryterium premiuje projekty realizowane przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r. (<u>sygnatura DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16</u>), które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa.</p> <p>Równocześnie charakter premiujący kryterium nie wyklucza pozostałych wnioskodawców, minimalizując tym samym ryzyko związane z ograniczonym potencjałem finansowym lokalnych podmiotów do wykorzystania dostępnej alokacji dla danego Działania / Poddziałania.</p> <p>Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny formalno-merytorycznej (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</p> <p><u>Przez siedzibę należy rozumieć również oddział posiadający odrębny od siedziby numer identyfikacji podatkowej.</u></p>	
--	--	---	--

		<p>oceny merytorycznej (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
154.	<p>7.1.3 OSI Str. 548</p> <p>7.4.1 Str. 774</p> <p>Kryterium: „Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 100 000 PLN?”</p> <p>7.4.2 Str. 590</p>	<p>Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium.</p>	<p>Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu.</p> <p><u>Maksymalna wartość projektu w ujęciu liczbowym zostanie wskazana w Regulaminie Konkursu. Powyższe uzależnione jest od ostatecznej wartości alokacji przeznaczonej na konkurs oraz wysokości rezerwy finansowej koniecznej do przeznaczenia na projekty wybrane do dofinansowania w wyniku procedury odwoławczej.</u></p> <p><u>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium.</u></p>	<p>Dopasowano nazwę kryterium do warunków określonych w rozdziale 5, pkt. 6 <i>Wytucznych w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020.</i></p> <p>Dodatkowo, w treści definicji, dodano zapis precyzujący kwestię maksymalnej wartości projektu.</p>

	Kryterium: „Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 500 000 PLN?”			
155.	7.1.3 OSI Str. 548 Kryterium: „Czy w przypadku osób pozostających bez pracy w momencie przystąpienia do projektu, projekt zakłada realizację minimalnych poziomów efektywności zatrudnieniowej dla poszczególnych grup	Treść definicji: Wnioskodawca jest zobligowany do wpisania we wniosku o dofinansowanie wartości minimalnych progów efektywności zatrudnieniowej zgodnie z obowiązującymi programami efektywności, określonymi przez MliR w komunikacie w sprawie wyznaczenia minimalnych poziomów kryterium efektywności zatrudnieniowej dla Regionalnych Programów Operacyjnych: http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/46109/minimalne_progi_efektywnosci_2018_RPO.pdf Efektywność zatrudnieniową w ramach projektów realizowanych na podstawie RPO WSL 2014-2020 uwzględnia zatrudnienie na podstawie stosunku pracy oraz samozatrudnienie (z wyłączeniem umów cywilnoprawnych).	Treść definicji: Spełnienie powyższego kryterium będzie weryfikowane w okresie realizacji projektu i po jego zakończeniu, zgodnie z zasadami i w oparciu o <u>Wytyczne w zakresie zasad realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujące na dzień ogłoszenia konkursu)</u> . Wnioskodawca jest zobligowany do wpisania we wniosku o dofinansowanie minimalne progi efektywności zatrudnieniowej zgodnie z obowiązującymi programami efektywności, określonymi przez MliR w komunikacie w sprawie wyznaczenia minimalnych poziomów kryterium efektywności zatrudnieniowej dla Regionalnych Programów Operacyjnych: http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/64312/Poziomy_efektywnosci_zatrudnieniowej_2019_RPO.pdf <u>Efektywność zatrudnieniowa w ramach projektów realizowanych na podstawie RPO WSL 2014-2020 uwzględnia zatrudnienie na podstawie stosunku pracy oraz samozatrudnienie (z wyłączeniem umów cywilnoprawnych)</u> . Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <u>deklaracji Wnioskodawcy zawartej w treści wniosku o dofinansowanie</u>	Propozycja zmiany zapisu definicji ma charakter standaryzujący, gdyż zapis o obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu Wytycznych znajduje się przy innych kryteriach zatwierdzonych przez KM. Dopasowano treść kryterium do zmienionych progów efektywności zatrudnieniowej zgodnie z obowiązującymi programami efektywności, określonymi przez MliR w komunikacie w sprawie wyznaczenia minimalnych poziomów

	docelowych?”		projektu.	kryterium efektywności zatrudnieniowej dla Regionalnych Programów Operacyjnych na rok 2019. Dodatkowo dodano informację, iż przy pomiarze przedmiotowego wskaźnika nie są uwzględniane umowy cywilno-prawne.
156.	7.3.3 Str. 567 7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590 11.4.2 RIT Północny Str. 1063 11.4.2 RIT Zachodni Str. 1091 11.4.2 RIT	Brak kryterium	Nazwa kryterium: Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na obszarze realizacji projektu?	Propozycja dodania kryterium wynika z konieczności lepszego dostępu potencjalnych uczestników projektu do biura projektu.

	Południowy Str. 1077			
157.	7.1.3 OSI Str. 548 7.4.2 OSI Str. 602 11.3 Str. 634 Kryterium: „Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na obszarze realizacji projektu?”	<p>Treść definicji: Zlokalizowanie biura projektu na obszarze jego realizacji wpłynie pozytywnie na dostępność biura projektu dla uczestników projektu, a co za tym idzie znacznie usprawni realizację działań i usług oferowanych uczestnikom projektu.</p> <p>Punkty powinny zapewniać obsługę klienta w czasie umożliwiającym dostęp wszystkim zainteresowanym, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przez min. 3 dni - licząc okres od poniedziałku do piątku, czynne przez co najmniej 8 godzin; 2. przez min. 2 dni - licząc okres od poniedziałku do piątku, czynne w godzinach popołudniowych (tj. przez co najmniej 8 godzin, gdzie zamknięcie Punktu nastąpi o godz. 18.00) lub w soboty (min. 2 soboty w miesiącu, czynne przez co najmniej 8 godzin). <p>Powyższe warunki określone w pkt 1 i pkt 2 należy spełniać łącznie.</p>	<p>Treść definicji: Zlokalizowanie biura projektu na obszarze jego realizacji wpłynie pozytywnie na dostępność biura projektu dla uczestników projektu, a co za tym idzie znacznie usprawni realizację działań i usług oferowanych uczestnikom projektu.</p> <p>Punkty powinny zapewniać obsługę klienta w czasie umożliwiającym dostęp wszystkim zainteresowanym, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przez min. 3 dni - licząc okres od poniedziałku do piątku, czynne przez co najmniej 8 godzin; 2. przez min. 2 dni - licząc okres od poniedziałku do piątku, czynne w godzinach popołudniowych (tj. przez co najmniej 8 godzin, gdzie zamknięcie Punktu nastąpi o godz. 18.00 <u>lub później</u>) lub w soboty (min. 2 soboty w miesiącu, czynne przez co najmniej 8 godzin). <p>Powyższe warunki określone w pkt 1 i pkt 2 należy spełniać łącznie.</p>	Doprecyzowano definicję kryterium po uwadze na Grupie doraźnej przy KM RPO WSL 2014-2020.

158.	<p>7.1.3 OSI Str. 548</p> <p>7.3.3 Str. 567</p> <p>7.4.1 Str. 774</p> <p>7.4.2 Str. 590</p> <p>7.4.2 OSI Str. 602</p> <p>8.2.3 Str. 616</p> <p>11.3 Str. 634</p> <p>11.4.2 RIT Zachodni Str. 1091</p> <p>11.4.2 RIT Północny Str. 1063</p>	<p>Treść definicji: Weryfikacja kryterium na etapie oceny merytorycznej będzie przeprowadzona poprzez:</p> <p>- weryfikację, czy zapisy wniosku o dofinansowanie określają wymagania zawodowe (doświadczenie i kwalifikacje) wobec osób planowanych do zatrudnienia na stanowiskach personelu obsługowego projektu. W przypadku wskazania w treści wniosku konkretnych osób z imienia i nazwiska, Wnioskodawca jest zobligowany do opisanie ich doświadczenia zawodowego i kwalifikacji w kontekście stanowiska pracy, które ma zajmować (potencjał operacyjny).</p> <p>- weryfikację, czy wykazano w treści wniosku zaplecze techniczne wnioskodawcy i partnera / partnerów (jeżeli dotyczy) mające umożliwić odpowiednią organizację administracyjną projektu.</p> <p>Weryfikacja kryterium przed podpisaniem umowy będzie przeprowadzona poprzez:</p> <p>- przedłożenie przez wnioskodawcę życiorysów zawodowych (CV) <u>wszystkich</u> osób personelu obsługowego projektu, które zostały wskazane z imienia i nazwiska w treści wniosku o dofinansowanie. Dodatkowo Wnioskodawca przedstawia deklaracje ww.</p>	<p>Treść definicji: Weryfikacja kryterium na etapie oceny merytorycznej będzie przeprowadzona poprzez:</p> <p>- weryfikację, czy zapisy wniosku o dofinansowanie określają wymagania adekwatne do planowanych do powierzenia zadań niezbędne wymagania zawodowe (doświadczenie i kwalifikacje) na stanowiskach personelu obsługowego projektu.</p> <p>- weryfikację, czy wykazano w treści wniosku zaplecze techniczne wnioskodawcy i partnera / partnerów (jeżeli dotyczy) mające umożliwić odpowiednią organizację administracyjną projektu.</p> <p>Weryfikacja kryterium przed podpisaniem umowy będzie przeprowadzona poprzez:</p> <p>- przedłożenie przez wnioskodawcę życiorysów zawodowych (CV) <u>wszystkich</u> osób zatrudnionych przez wnioskodawcę na dzień składania załączników niezbędnych do sporządzenia umowy, w tym obligatoryjnie wszystkich osób personelu obsługowego projektu, które zostały wskazane z imienia i nazwiska w treści wniosku o dofinansowanie. W przypadku gdy wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie nie wskazał z imienia i nazwiska osób, które zamierza zaangażować na stanowiskach obsługowych w projekcie i jednocześnie do dnia złożenia załączników niezbędnych do sporządzenia umowy ich nie zatrudnił, zobowiązany jest do złożenia stosownego oświadczenia, iż dostarczy CV tych osób wraz z deklaracjami zaangażowania niezwłocznie po podpisaniu umowy o dofinansowanie lecz nie później niż w terminie nie 10 dni od</p>	<p>Doprecyzowanie definicji kryterium w sposób zapewniający weryfikację jego spełnienia w odniesieniu do wszystkich osób zatrudnionych na stanowiskach obsługowych w projekcie niezależnie czy zostały one wskazane z imienia i nazwiska we wniosku o dofinansowanie.</p>
------	--	--	--	---

	<p>11.4.2 RIT Południowy Str. 1077</p> <p>Kryterium:</p> <p>Czy wnioskodawca i partnerzy projektu (jeżeli dotyczy) dysponują administracyjną i operacyjną zdolnością do realizacji projektu?</p>	<p>osób w zakresie ich faktycznego zaangażowania w ramach konkretnych stanowisk w projekcie. IOK dokona weryfikacji zgodności zapisów wniosku z treścią ww. CV oraz deklaracji.</p>	<p>daty rozpoczęcia realizacji projektu.</p>	
159.	<p>7.1.3 OSI Str. 522</p> <p>Kryterium:</p> <p>„Czy grupę docelową w projekcie stanowią w całości:</p> <ul style="list-style-type: none"> osoby długotrwale bezrobotne 	<p>Kryterium weryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie, z godnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby biernie zawodowo – 4 pkt Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby o niskich kwalifikacjach – 3 pkt 	<p>Kryterium weryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie, z godnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby długotrwale bezrobotne – 4 pkt Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby o niskich kwalifikacjach – 3 pkt Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby w wieku 50 lat i więcej – 2 pkt 	<p>Z uwagi na postęp w realizacji określonych wartości wskaźników zmieniono wagi punktowe w odniesieniu do grup docelowych.</p>

	<p>lub</p> <ul style="list-style-type: none"> osoby o niskich kwalifikacjach lub osoby bierne zawodowo lub osoby w wieku 50 lat i więcej ?” 	<ul style="list-style-type: none"> Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby długotrwale bezrobotne – 2 pkt Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby w wieku 50 lat i więcej – 1 pkt Brak wskazania kategorii grupy docelowej – 0 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby bierne zawodowo – 1 pkt Brak wskazania kategorii grupy docelowej – 0 pkt 	
160.	<p>7.1.3 OSI Str. 548</p> <p>7.4.1 Str. 774</p> <p>7.4.2 Str. 590</p> <p>7.4.2 OSI Str. 602</p>	Brak kryterium	Czy projekt zakłada realizację formy wsparcia w postaci subsydiowanego zatrudnienia?	Kryterium wprowadzone zgodnie z rekomendacją z badania pn.: „Ocena czynników utrudniających zatrudnianie pracowników w ramach zatrudnienia subsydiowanego w ramach projektów RPO WSL 2014-2020”.
161.	<p>7.1.3 OSI Str. 548</p>	<p>1) Czy grupę docelową projektu stanowią osoby powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin):</p> <p>a) osoby bezrobotne (lub bierne zawodowo), zwłaszcza te znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy,</p>	<p>1) Czy grupę docelową projektu stanowią osoby powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin):</p> <p>a) osoby bezrobotne (lub bierne zawodowo), zwłaszcza te znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj.:</p> <p>– osoby w wieku 50 lat i więcej;</p>	Propozycja zmiany zapisu brzmienia kryterium z uwagi na planowane zmiany zapisów Wytycznych w zakresie realizacji

		<p>tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – osoby w wieku 50 lat i więcej; – kobiety; – osoby z niepełnosprawnościami – osoby długotrwale bezrobotne; – osoby o niskich kwalifikacjach; <p>b) pozostałe grupy, zidentyfikowane w ramach RPO, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – reemigranci – do tej grupy zaliczani są również repatrianci; – imigranci (w tym osoby polskiego pochodzenia); – osoby ubogie pracujące; – osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny; – osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych oraz pracujący w ramach umów cywilno-prawnych, <u>których miesięczne zarobki nie przekraczają wysokości minimalnego wynagrodzenia?</u> <p>Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.</p> <p>2) Czy co najmniej 60% uczestników projektu stanowią osoby pozostające poza rynkiem pracy, tj. osoby bezrobotne oraz nieaktywne zawodowo?</p>	<ul style="list-style-type: none"> – kobiety; – osoby z niepełnosprawnościami; – osoby długotrwale bezrobotne; – osoby o niskich kwalifikacjach; <p>b) pozostałe grupy, zidentyfikowane w ramach RPO, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> – reemigranci – do tej grupy zaliczani są również repatrianci; – imigranci (w tym osoby polskiego pochodzenia); – osoby ubogie pracujące; – osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny; – osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych oraz pracujący w ramach umów cywilno-prawnych, <u>których miesięczne zarobki nie przekraczają wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?</u> <p>Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.</p> <p>2) Czy co najmniej 60% uczestników projektu stanowią osoby pozostające poza rynkiem pracy, tj. osoby bezrobotne oraz biernie zawodowo?</p>	<p>przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p>
162.	7.1.3 OSI	<p>Nazwa kryterium: „Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na</p>	<p>Nazwa kryterium: „Czy biuro projektu zlokalizowane zostało <u>na obszarze realizacji</u></p>	<p>Propozycja zmiany nazwy kryterium została</p>

	Str. 548 7.4.2 OSI Str. 602	obszarze <u>OSI (tj. w granicach terytorialnych miasta/gminy).?”</u> <u>Treść definicji dla Poddziałania 7.1.3 OSI:</u> Brak zapisu	<u>projektu ?”</u> <u>Treść definicji dla Poddziałania 7.1.3 OSI:</u> W przypadku projektów kierowanych w całości do osób zarejestrowanych jako bezrobotne w powiatowych urzędach pracy punkty powinny zapewniać obsługę klienta w czasie umożliwiającym dostęp wszystkich zainteresowanych tj. przez minimum 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) przez co najmniej 30 godzin tygodniowo, w czasie dostosowanym do potrzeb osób bezrobotnych.	już zastosowana przy wcześniejszych zmianach kryteriów wyboru projektów i ma charakter ujednolicający. Dodatkowo w definicji 7.1.3. OSI dodano zapis po uwadze na poprzednim posiedzeniu KM RPO WSL 2014-2020, aby dopasować dostępność biura projektu do osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP.
163.	7.1.3 OSI Str. 548 7.4.2 OSI Str. 602	Brak kryterium	Treść kryterium: Czy projekt jest realizowany wyłącznie na obszarze Miasta Bytom?	Propozycja premiowania projektów realizowanych na obszarze OSI Bytom w związku z największym natężeniem problemów społecznych, gospodarczych i infrastrukturalnych oraz zdiagnozowanym wysokim bezrobociem na terenie ww. OSI.
164.	7.1.3 OSI	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <u>deklaracji Wnioskodawcy zawartej</u> treści wniosku o dofinansowanie	Doprecyzowano definicję kryterium po

	Str. 548 Kryterium: „Czy w przypadku osób pracujących, w momencie przystąpienia do projektu, projekt zakłada realizację minimalnego poziomu efektywności zawodowej w wysokości 25%?”	projektu.	projektu.	uwadze IZ RPO WSL na poprzednim posiedzeniu KM RPO WSL, iż Wnioskodawca na etapie składania wniosku o dofinansowanie deklaruje spełnienie przedmiotowego kryterium.
165.	7.1.3 OSI Str. 548 7.3.3 Str. 567 7.4.2 Str. 590 7.4.2 OSI	Nazwa kryterium: Czy projektodawca lub partner/partnerzy <u>lub realizator projektu</u> posiada/ją co najmniej: - 2-letnie doświadczenie w realizacji przedsięwzięć na terenie województwa śląskiego w obszarze interwencji tj. doświadczenie w realizacji poszczególnych typów operacji dla wskazanych grup docelowych oraz - doświadczenie w realizacji minimum 3 projektów współfinansowanych z EFS?	Nazwa kryterium: Czy projektodawca lub partner/partnerzy posiada/ją co najmniej: - 2-letnie doświadczenie w realizacji przedsięwzięć na terenie województwa śląskiego w obszarze interwencji tj. doświadczenie w realizacji poszczególnych typów operacji dla wskazanych grup docelowych oraz - doświadczenie w realizacji minimum 3 projektów współfinansowanych z EFS <u>na obszarze województwa śląskiego?</u>	Propozycja zmiany nazwy kryterium wynika z faktu, iż realizatorem projektu może być wyłącznie jednostka organizacyjna beneficjenta. Tym samym doświadczenie jednostki organizacyjnej jest doświadczeniem podmiotu jako całości. Biorąc pod uwagę

	Str. 602 11.3 Str. 634	Treść definicji: Brak zapisu	Treść definicji: Nie można sumować liczby lat doświadczenia (np. rok doświadczenia lidera plus rok doświadczenia partnera).	kończący się okres programowania dodano zapis, iż projektodawca lub partner powinien posiadać doświadczenie na obszarze województwa śląskiego. Dodatkowo w treści definicji dostosowano ją do zapisów kryterium w zakresie partnera/partnerów oraz dodano zapis doprecyzowujący kwestię liczenia lat doświadczenia w projektach partnerskich.
166.	7.3.3 Str. 567	Treść kryterium: „Czy grupę docelową stanowią osoby powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin), planujące rozpocząć działalność gospodarczą tj. osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, zwłaszcza te, które znajdują się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy tj.: <ul style="list-style-type: none"> • osoby powyżej 50 roku życia; • kobiety; • osoby z niepełnosprawnościami; • osoby długotrwale bezrobotne; • osoby o niskich kwalifikacjach? Z wyłączeniem osób odbywających karę	Nowa treść kryterium: „1. Czy grupę docelową stanowią osoby powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin), planujące rozpocząć działalność gospodarczą: a) osoby bezrobotne, bierne zawodowo, zwłaszcza te, znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj.: <ul style="list-style-type: none"> • osoby w wieku 50 lat i więcej; • kobiety; • osoby z niepełnosprawnościami; • osoby długotrwale bezrobotne; 	Dostosowano kryterium do nowych zapisów dot. grup docelowych w RPO WSL 2014-2020, który został przyjęty decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2018) 5168 z dn. 27 lipca 2018 r. oraz do zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata</i>

		<p>pozbawienia wolności, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.”</p> <p>Treść definicji: „Osoby powyżej 50 roku życia stanowią grupę społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych z utrzymaniem zatrudnienia. Osoby te charakteryzuje niska motywacja do podnoszenia i zmiany kwalifikacji zawodowych. W przypadku zagrożenia utratą pracy osoby powyżej 50 roku życia doświadczają największych trudności w znalezieniu nowego zatrudnienia. Objęcie wsparciem tej grupy uczestników oraz zaoferowanie zindywidualizowanego wsparcia pozwoli racjonalnie zaplanować ścieżkę zatrudnienia i kariery zawodowej starszych pracowników. Osoby do 29 lat (do dnia poprzedzającego dzień 30 urodzin) wspierane będą w ramach PO WER. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”</p>	<ul style="list-style-type: none"> • osoby o niskich kwalifikacjach. <p>b) pozostałe grupy, zidentyfikowane w ramach RPO, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • reemigranci – do tej grupy zaliczani są również repatrianci; • imigranci (w tym osoby polskiego pochodzenia); • osoby ubogie pracujące; • osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny; • osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych oraz pracujący w ramach umów cywilno-prawnych, których <u>miesięczne zarobki nie przekraczają wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?</u> <p>Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.</p> <p>2. Czy co najmniej 60% uczestników projektu stanowią osoby pozostające poza rynkiem pracy, tj. osoby bezrobotne oraz bierne zawodowo?</p> <p>Nowa treść definicji: „Wyjaśnienie zakresu poszczególnych grup docelowych przedstawione zostało w załączniku do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów</p>	<p>2014-2020. Propozycja zmiany kryterium poprzez dodanie zapisu „z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym” wynika z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i></p>
--	--	--	---	--

			<p>operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu).</p> <p>Wsparcie projektowe uwzględni dodatkowe grupy znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. imigranci (w tym osoby polskiego pochodzenia), reemigranci, osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny, tzw. ubodzy pracujący, osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych oraz pracujący w ramach umów cywilno-prawnych (wsparcie tych grup powinno wynikać z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej). Pomoc ukierunkowana będzie na wsparcie tych osób w ich powrocie do zatrudnienia lub poprawę sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Osoby do 29 lat (do dnia poprzedzającego dzień 30 urodzin) wspierane będą w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.</p> <p>Dodatkowe warunki i procedury dla grupy docelowej odnośnie otrzymania wsparcia w zakresie przedsiębiorczości określają Wytyczne w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”</p>	
167.	7.3.3	Treść kryterium: „Czy projekt jest realizowany na terenie	Brak kryterium	Propozycja usunięcia kryterium z uwagi na

	Str. 567	całego województwa śląskiego, a Projektodawca zorganizuje sieć punktów dystrybucji wsparcia (np. oddziały biura projektu, filie, punkty), tj. co najmniej 1 punkt w każdym z czterech subregionów województwa śląskiego ? Szczegółowe wymogi dotyczące organizacji sieci punktów dystrybucji zostaną ujęte w Regulaminie Konkursu i będą miały charakter obligatoryjny.”		rezygnację z projektów operatorskich o zasięgu wojewódzkim na rzecz podziału alokacji na poszczególne subregiony woj. śląskiego.
168.	7.3.3 Str. 567	Treść kryterium: „Czy w ramach projektu: - minimum 25 % uczestników będą stanowić mieszkańcy subregionu północnego oraz - minimum 15 % uczestników będą stanowić mieszkańcy subregionu południowego oraz - minimum 20 % uczestników będą stanowić mieszkańcy subregionu centralnego oraz - minimum 20 % uczestników będą stanowić mieszkańcy subregionu zachodniego? Realizacja bezpośredniego wsparcia projektowego (przed rozpoczęciem działalności gospodarczej przez uczestnika projektu) musi być realizowana na obszarze subregionu, z którego dany uczestnik pochodzi.” Treść definicji: „Określenie parytetu procentowego uczestników projektu zapewni kompleksowe	Nowa treść kryterium: „Czy zaplanowano realizację bezpośredniego wsparcia projektowego (przed rozpoczęciem działalności gospodarczej przez uczestnika projektu) oraz rejestrację działalności gospodarczej na obszarze subregionu, z którego dany uczestnik pochodzi ?” Nowa treść definicji: „Zapis kryterium wskazuje konieczność realizacji wsparcia projektowego (przed rozpoczęciem działalności gospodarczej) w bliskim otoczeniu geograficznym uczestnika projektu oraz założenia działalności gospodarczej na wspieranym w ramach projektu obszarze.”	Propozycja zmiany kryterium przez zastąpienie go kryterium dot. wyłącznie bezpośredniego wsparcia projektowego.. Propozycja zmiany treści kryterium oraz definicji ma na celu realizację wsparcia poprzedzającego działalność na obszarze realizacji projektu. Nie wyklucza to prowadzenie samej działalności gospodarczej poza obszarem realizacji projektu (z

		objęcie wsparciem całego Regionu oraz umożliwi udział w projekcie osobom ze wszystkich subregionów województwa. Zapis kryterium umożliwi realizację wsparcia projektowego w bliskim otoczeniu geograficznym uczestnika projektu.”		zastrzeżeniem rejestracji tej działalności na terenie danego subregionu).
169.	7.3.3. Str. 567	Treść kryterium: „Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 8 000 000 PLN (nie dotyczy instrumentu terytorialnego OSI)?” Treść definicji: „Ustalenie minimalnej wartości projektu ma na celu wybór projektu realizującego kompleksowe wsparcie dotacyjne na terenie całego Województwa Śląskiego. Przyjęte kryterium umożliwi realizację wsparcia w systemie „operatorskim”, o regionalnym zasięgu działania, zapewniającym m.in. efekt skali, czy standaryzację działań promocyjnych na obszarze całego województwa. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą	Nowa treść kryterium: „Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 2 010 000,00 PLN (nie dotyczy instrumentu terytorialnego OSI) lub 500 000 PLN w przypadku projektu, który został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie?” Nowa treść definicji: „Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu. Maksymalna wartość projektu w ujęciu liczbowym zostanie wskazana w Regulaminie Konkursu. Powyższe uzależnione jest od ostatecznej wartości alokacji przeznaczonej w konkursie na poszczególne subregiony woj. śląskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem	Propozycja zmiany kryterium z uwagi na rezygnację z projektów operatorskich o zasięgu wojewódzkim na rzecz podziału alokacji na poszczególne subregiony woj. śląskiego. Założona minimalna wartość projektu została ustalona na poziomie, który umożliwia realizację projektów z poziomem kosztów pośrednich na poziomie co najwyżej 15 % (pozwala to przeznaczyć więcej środków na dotacje w ramach kosztów bezpośrednich). W przypadku projektów

		weryfikację przedmiotowego kryterium.”	<p>procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium.</p> <p>Kryterium w zakresie rekomendacji ze strony ZIT / RIT zostanie zweryfikowane na podstawie udostępnionej przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie Listy projektów zarekomendowanych wraz ze wskazaniem odpowiedniego nr Uchwały/Uchwał podjętych do dnia zakończenia naboru wniosków na przedmiotowy konkurs.”</p>	<p>zarekomendowanych przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie, na wniosek IP ZIT/RIT na Grupie doraźnej przy KM RPO WSL 2014-2020, minimalną wartość projektu ustalono w wysokości 500 000 PLN.</p> <p>Dodatkowo dostosowano definicję przedmiotowego kryterium do zmian zastosowanych przy innych kryteriach mówiących o minimalnej wartości projektu.</p>
170.	7.3.3 Str. 567	Brak kryterium	<p>Treść kryterium:</p> <p>„Czy wskazany we wniosku o dofinansowanie obszar realizacji projektu obejmuje wyłącznie jeden z subregionów woj. śląskiego lub część danego subregionu?”</p>	<p>Propozycja dodania kryterium z uwagi na planowaną realizację projektów w podziale na poszczególne subregiony woj. śląskiego zamiast projektów</p>

				operatorских o zasięgu wojewódzkim
171.	7.3.3 Str. 567	<p>Treść kryterium: „Czy projektodawca zaplanował do realizacji wszystkie typy wsparcia ? Zaplanowane wsparcie musi mieć charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy: bezzwrotnej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcia doradczoszkoleniowego dla osób planujących rozpoczęcie działalności oraz wsparcia pomostowego. Ponadto każdorazowo decyzja o elementach wsparcia bezzwrotnego, którymi zostanie objęty uczestnik musi zostać poprzedzona weryfikacją doradcy zawodowego co najmniej na etapie rekrutacji do projektu zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. (obowiązującymi na dzień ogłoszenia konkursu).”</p>	<p>Nowa treść kryterium: „Czy projektodawca zaplanował do realizacji wszystkie typy wsparcia ? Zaplanowane wsparcie musi mieć charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy: <u>przygotowania do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej</u>, bezzwrotnej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcia pomostowego (<u>podstawowego oraz rozszerzonego</u>). Ponadto każdorazowo decyzja o elementach wsparcia bezzwrotnego, którymi zostanie objęty uczestnik musi zostać poprzedzona weryfikacją doradcy zawodowego co najmniej na etapie rekrutacji do projektu zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. (obowiązującymi na dzień ogłoszenia konkursu).</p>	<p>Propozycja zmiany treści kryterium wynika z jego dostosowania do planowanej aktualizacji <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</i></p> <p>Dodatkowo doprecyzowano zakres odnoszący się do wsparcia pomostowego.</p>
172.	7.3.3 Str. 567	<p>Treść kryterium: „Czy Wnioskodawca założył, na poziomie wniosku o dofinansowanie, maksymalne stawki dla wsparcia dotacyjnego i pomostowego wynikające z zapisów</p>	<p>Nowa treść kryterium: „Czy Wnioskodawca założył, na poziomie wniosku o dofinansowanie:</p>	<p>Propozycja zmiany treści kryterium wynika z jego dostosowania do planowanej aktualizacji <i>Wytycznych w zakresie</i></p>

		Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?”	<p>a) Dotacyjne wsparcie bezwrotne w wysokości stawki jednostkowej określonej w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?</p> <p>oraz</p> <p>b) maksymalną stawkę dla wsparcia pomostowego wynikającą z zapisów Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?”</p>	<i>realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</i>
173.	7.3.3 Str. 567 „Czy Projektodawca / partner wiodący posiada siedzibę na obszarze Województwa Śląskiego ?”	Treść definicji: „Przyjęte kryterium premiuje projekty realizowane przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r. (sygnatura DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16), które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa. Równocześnie charakter premiujący kryterium nie wyklucza pozostałych	Nowa treść definicji: „Przyjęte kryterium premiuje projekty realizowane przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r. (sygnatura DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16), które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa. Równocześnie charakter premiujący kryterium nie wyklucza pozostałych wnioskodawców, minimalizując tym samym ryzyko związane z ograniczonym potencjałem finansowym lokalnych podmiotów do wykorzystania dostępnej alokacji dla danego	Doprecyzowanie definicji. Zaproponowane zmiany zostały już zastosowane przy wcześniejszych zmianach kryteriów wyboru projektów i mają charakter ujednolicający. Dodano dodatkowy zapis precyzujący pojęcie „siedziby”. Zmianie uległy również wartości punktowe

		<p>wnioskodawców, minimalizując tym samym ryzyko związane z ograniczonym potencjałem finansowym lokalnych podmiotów do wykorzystania dostępnej alokacji dla danego Działania / Poddziałania.</p> <p>Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny formalno - merytorycznej (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu..”</p>	<p>Działania / Poddziałania.</p> <p>Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny formalno - merytorycznej (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie <u>dotatkowo</u> przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p><u>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</u></p> <p>Przez siedzibę należy rozumieć również oddział posiadający odrębny od siedziby numer identyfikacji podatkowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>przedmiotowego kryterium.</p>
174.	7.3.3 Str. 567	<p>Treść kryterium dodatkowego: „Czy wsparcie w ramach projektu przyczynia się do realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego na lata 2013-2020 i związane jest z Programem Rozwoju Technologii Województwa Śląskiego na lata 2010 – 2020? (...)”</p>	<p>Brak kryterium</p>	<p>Propozycja usunięcia kryterium dodatkowego wynika z faktu, iż jednoosobowe firmy nie mają potencjału do realizacji założeń określonych w realizacji Regionalnej Strategii</p>

				Innowacji Województwa Śląskiego na lata 2013-2020 i tym samym kryterium to nie ma przełożenia na faktyczną realizację projektów dotacyjnych.
175.	7.3.3 Str. 567	Brak kryterium	Treść kryterium: „Czy projekt został zarekomendowany przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie ?”	Z uwagi na połączenie konkursów ZIT, RIT i OSI w jeden główny konkurs wprowadzono kryterium premiujące projekty zarekomendowane przez Związek ZIT/RIT lub właściwy organ/y Porozumienia w sprawie realizacji ZIT/RIT w danym Subregionie.
176.	7.3.3 Str. 567	Brak kryterium	Treść kryterium: „Czy projekt jest skierowany w całości do grupy docelowej z terenu miasta Bytom ?”	Z uwagi na połączenie konkursów ZIT, RIT i OSI w jeden główny konkurs wprowadzono kryterium premiujące realizację wsparcia na terenie najbardziej zdegradowanego OSI, tj. Miasta Bytom.
177.		Brak kryterium	Treść definicji: „Czy projekt jest skierowany w całości do grupy docelowej z obszaru co najmniej jednego miasta, które wymaga rewitalizacji ?”	Z uwagi na połączenie konkursów ZIT, RIT i OSI w jeden główny konkurs wprowadzono kryterium premiujące

				realizację wsparcia na terenie co najmniej jednego OSI.
178.	7.1.3 OSI Str. 548 7.4.2 OSI Str. 602	<p>Treść kryterium: „Czy projekt jest realizowany na terenie OSI?”</p> <p>Treść definicji: „Wprowadzone kryterium wynika z konieczności objęcia wsparciem miast wymagających rewitalizacji zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego. Lista miast wchodzących w skład OSI stanowi załącznik do Regulaminu konkursu. Na dzień składania wniosku o dofinansowanie miasto posiada aktualny i pozytywnie zaopiniowany przez IZ RPO program rewitalizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie punktu B.3 wniosku o dofinansowanie-Miejsce realizacji projektu.</p>	<p>Nowa treść kryterium: „Czy projekt jest realizowany na terenie OSI?”</p> <p><u>Czy zaplanowano realizację bezpośredniego wsparcia projektowego na obszarze Subregionu, z którego dany uczestnik pochodzi?.</u>”</p> <p>Nowa treść definicji: „Wprowadzone kryterium wynika z konieczności objęcia wsparciem miast wymagających rewitalizacji zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego. Lista miast wchodzących w skład OSI stanowi załącznik do Regulaminu konkursu. Na dzień składania wniosku o dofinansowanie miasto posiada aktualny i pozytywnie zaopiniowany przez IZ RPO program rewitalizacji.</p> <p><u>Zapis kryterium umożliwi również realizację wsparcia projektowego w bliskim otoczeniu geograficznym uczestnika projektu. Kryterium wprowadzone z uwagi na możliwość realizacji projektu na obszarach więcej niż jednego OSI.</u></p> <p><u>Podział woj. śląskiego na 4 subregiony: północny, południowy, centralny i zachodni zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego ŚLĄSKIE 2020+.</u></p>	<p>Propozycja rozszerzenia kryterium i definicji ma na celu realizację wsparcia w bliskim otoczeniu geograficznym uczestnika projektu. Kryterium wprowadzone z uwagi na możliwość realizacji projektu na obszarach więcej niż jednego OSI.</p>

			Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie punktu B.3 wniosku o dofinansowanie-Miejsce realizacji projektu.”	
179.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>36</u> miesięcy? Treść definicji: Wydłużony do <u>36 miesięcy</u> czas realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom efektywnie zaplanować zadania w ramach projektu, a co za tym idzie również planować wydatki – co wpłynie pozytywnie na sposób jego realizacji i rozliczania. Wskazany okres pozwoli również na podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu, zgodnie z założeniami Poddziałania 7.4.1.	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>24</u> miesięcy i <u>projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?</u> Treść definicji: Wydłużony do <u>24 miesięcy</u> czas realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom efektywnie zaplanować zadania w ramach projektu, a co za tym idzie również planować wydatki – co wpłynie pozytywnie na sposób jego realizacji i rozliczania. Wskazany okres pozwoli również na podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu, zgodnie z założeniami Poddziałania 7.4.1/7.4.2. <u>W uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, IOK dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium poprzez wydłużenie terminu realizacji projektu.</u>	Propozycja skrócenia okresu oraz rozszerzenia nazwy kryterium wynika z określenia ram czasowych dla projektów, przy uwzględnieniu kończącego się okresu programowania. Dodatkowo w definicji wprowadzono zapis umożliwiający na etapie realizacji projektu, w wyjątkowych sytuacjach, na przesunięcie terminu realizacji projektu.
180.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590	Nazwa kryterium: Czy grupę docelową projektu stanowią: W przypadku projektów, które mają charakter otwarty, grupę docelową projektu stanowią zagrożeni zwolnieniem, przewidziani do zwolnienia lub zwolnieni z przyczyn dotyczących zakładu pracy pracownicy przedsiębiorstw sektora MŚP, pracownicy przedsiębiorstw przechodzących procesy	Nazwa kryterium: Czy grupę docelową projektu stanowią: W przypadku projektów, które mają charakter otwarty, grupę docelową projektu stanowią zagrożeni zwolnieniem, przewidziani do zwolnienia lub zwolnieni z przyczyn niedotyczących pracownika, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników lub byłych pracowników jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących) oraz	Kryterium oraz treść definicji zmieniono w oparciu o nowe zapisy dot. grupy docelowej w RPO WSL 2014-2020, który został przyjęty decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2018) 5168 z dn. 27

	<p>restrukturyzacyjne, pracownicy przedsiębiorstw odczuwających negatywne skutki zmiany gospodarczej, pracownicy przedsiębiorstw znajdujących się w sytuacji kryzysowej, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników lub byłych pracowników jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących) ? Czy wsparcie zaplanowane do realizacji jest skierowane wyłącznie do osób, które utraciły zatrudnienie w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu lub pracowników znajdujących się w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub pracowników przedsiębiorstw przechodzących procesy restrukturyzacyjne/ odczuwających negatywne skutki zmiany gospodarczej / znajdujących się w trudnej sytuacji gospodarczej ?</p> <p><u>Aby spełnić wymóg szczególnego uwzględnienia pracowników lub byłych pracowników jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących), Wnioskodawca jest zobligowany ująć we wniosku o dofinansowanie projektu zapisy, iż w sytuacji zgłoszenia się do projektu pracownika/pracowników lub byłego pracownika/pracowników jednostek</u></p>	<p>osoby odchodzące z rolnictwa?</p> <p>Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.</p> <p>Czy wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej jest skierowane w pierwszej kolejności do osób, które utraciły zatrudnienie w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu, pracowników znajdujących się w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego lub osób odchodzących z rolnictwa ?</p>	<p>lipca 2018 r. oraz o zapisy Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców i pracowników do zmian. Propozycja zmiany kryterium poprzez dodanie zapisu „z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym” wynika z zapisów Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020. Dodatkowo na wniosek IK UP na Grupie doraźnej przy KM RPO WSL w celu uproszczenia</p>
--	--	---	--

		<u>organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących) – zostaną względem niego/nich zastosowane preferencyjne kryteria rekrutacji. Konieczne jest opisanie we wniosku przywołanych kryteriów.</u>		przeniesiono część nazwy kryterium do jej definicji.
181.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590 7.4.2 OSI Str. 602 Kryterium: Czy minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej wsparcia przewidziany w ramach programów typu <i>outplacement</i> wynosi co	<p><u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.1 i 7.4.2:</u> Kryterium zostało sformułowane w oparciu o zapisy i wymogi <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020.</i> Ponadto spełnienie powyższego kryterium będzie weryfikowane w okresie realizacji projektu i po jego zakończeniu, zgodnie z zasadami w oparciu o <i>Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020</i> oraz Regulaminu konkursu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p><u>Treść definicji dla Poddziałania 7.4.2 OSI:</u> Kryterium zostało sformułowane w oparciu o zapisy i wymogi <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w</i></p>	<p>Treść definicji: Kryterium zostało sformułowane w oparciu o zapisy i wymogi <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu).</i> Ponadto spełnienie powyższego kryterium będzie weryfikowane w okresie realizacji projektu i po jego zakończeniu, zgodnie z zasadami i w oparciu o <i>Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020, Wytyczne w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 (obowiązujące na dzień ogłoszenia konkursu)</i> oraz Regulaminu konkursu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <u>deklaracji Wnioskodawcy zawartej</u> w treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>W treści definicji wskazano, do których Wytycznych odnoszą się pojęcia wskazane z niniejszym kryterium. Doprecyzowano również weryfikację spełnienia przedmiotowego kryterium.</p>

	najmniej 50% całkowitej liczby osób, które zakończyły udział w projekcie?	<p><i>obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu).</i></p> <p>Ponadto spełnienie powyższego kryterium będzie weryfikowane w okresie realizacji projektu i po jego zakończeniu, zgodnie z zasadami i w oparciu o <i>Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 oraz Wytyczne w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 (obowiązujące na dzień ogłoszenia konkursu) oraz Regulaminu konkursu.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
182.	<p>7.4.1 Str. 774</p> <p>7.4.2 Str. 590</p> <p>Kryterium: Czy projekt zakłada szeroki i kompleksowy</p>	<p>Treść definicji: Zachęcenie projektodawców do zastosowania kompleksowego i zindywidualizowanego podejścia jest szczególnie istotne z uwagi na trudną sytuację osób zwalnianych z pracy z przyczyn nieleżących po stronie pracownika. (...)</p>	<p>Treść definicji: Zachęcenie projektodawców do zastosowania kompleksowego i zindywidualizowanego podejścia jest szczególnie istotne z uwagi na trudną sytuację osób zwalnianych z pracy z przyczyn nieleżących po stronie pracownika <u>oraz osób odchodzących z rolnictwa.</u> (...)</p>	<p>Doprecyzowano treść definicji kryterium zgodnie z nową grupą docelową, tj. umożliwieniem wsparcia również osobom odchodzącym z rolnictwa.</p>

	<p>katalog wsparcia dostosowany do indywidualnych potrzeb uczestników projektu? Powyższe oznacza, iż Wnioskodawca musi zaplanować w ramach projektu co najmniej 3 elementy wsparcia, które będą dobierane do indywidualnych potrzeb poszczególnych uczestników projektu.</p>			
183.	<p>7.4.1 Str. 774 7.4.2</p>	<p>Treść definicji: Pojęcia związane z kryterium zostaną ujęte w Regulaminie konkursu na podstawie zapisów odpowiednich wytycznych horyzontalnych.</p>	<p>Treść definicji: Pojęcia związane z kryterium zostaną ujęte w Regulaminie konkursu na podstawie zapisów odpowiednich <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020</i></p>	<p>W treści definicji wskazano konkretnie, do których Wytycznych odnoszą się pojęcia wskazane z niniejszym kryterium.</p>

	Str. 590 Kryterium: Czy w przypadku realizacji w ramach projektu szkoleń/kursów z zakresu nabywania nowych, podwyższania lub uzupełniania kwalifikacji, Wnioskodawca zapewnia, że uzyskanie kwalifikacji zostało poprzedzone procesem walidacji i certyfikacji? Czy wskazane formy wsparcia kończą się egzaminem: (...)		(obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu).	
184.	7.4.1	Nazwa kryterium: Czy w przypadku realizacji działań dla osób	Nazwa kryterium: Czy w przypadku realizacji działań dla osób zamierzających	Propozycja zmiany treści kryterium wynika

<p>Str. 774 7.4.2 Str. 590 7.4.2 OSI Str. 602</p>	<p>zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (typ projektów element wsparcia pkt 1 lit. h SZOOP RPO WSL 2014-2020), zaplanowane wsparcie ma charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy tj. dotacji, wsparcia pomostowego, doradztwa, szkoleń dostępnych w ramach tej formy wsparcia?</p> <p>Ponadto każdorazowo decyzja o elementach wsparcia, którymi zostanie objęty uczestnik musi zostać poprzedzona weryfikacją doradcy zawodowego co najmniej na etapie rekrutacji do projektu zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Treść definicji: Proponowane kryterium jest zgodne z zapisami <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Objęcie uczestników projektów kompleksowym wsparciem <u>(w tym szkoleniami i doradztwem z zakresu rozpoczynania i prowadzenia działalności gospodarczej)</u> pozwoli na bardziej efektywne wykorzystanie przyznanego wsparcia</p>	<p>rozpocząć działalność gospodarczą (typ projektów element wsparcia pkt 1 lit. h SZOOP RPO WSL 2014-2020), zaplanowane wsparcie ma charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy tj. <u>przygotowanie do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej, bezzwrotnej dotacji na rozpoczęcia działalności gospodarczej oraz wsparcia pomostowego?</u></p> <p>Ponadto każdorazowo decyzja o elementach wsparcia, którymi zostanie objęty uczestnik musi zostać poprzedzona weryfikacją doradcy zawodowego co najmniej na etapie rekrutacji do projektu zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązującymi na dzień ogłoszenia konkursu)</i>.</p> <p>Treść definicji: Proponowane kryterium jest zgodne z zapisami <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)</i>.</p> <p>Objęcie uczestników projektów kompleksowym wsparciem pozwoli na bardziej efektywne wykorzystanie przyznanego wsparcia finansowego, zapewniając powodzenie i trwałość utworzonym w ramach projektu mikro-przedsiębiorstwom. Indywidualny dobór elementów wsparcia jest również istotnym aspektem powodzenia przedsięwzięć projektowych, zwłaszcza w rozpoczynaniu działalności gospodarczej.</p>	<p>z jego dostosowania do planowanej aktualizacji <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>.</p> <p>W treści definicji wskazano wersję <i>Wytycznych</i>, do których odnosi się przedmiotowe kryterium.</p>
---	--	--	--

		finansowego, zapewniając powodzenie i trwałość utworzonym w ramach projektu mikro-przedsiębiorstwom. Indywidualny dobór elementów wsparcia jest również istotnym aspektem powodzenia przedsięwzięć projektowych, zwłaszcza w rozpoczynaniu działalności gospodarczej.		
185.	7.4.2 OSI Str. 602	Czy w przypadku realizacji działań dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (typ projektów element wsparcia pkt 1 lit. h SZOOP RPO WSL 2014-2020), Wnioskodawca założył, na poziomie wniosku o dofinansowanie, maksymalne stawki dla wsparcia dotacyjnego i pomostowego wynikające z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?	Czy w przypadku realizacji działań dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (typ projektów element wsparcia pkt 1 lit. h SZOOP RPO WSL 2014-2020), Wnioskodawca założył, na poziomie wniosku o dofinansowanie: a) dotacyjne wsparcie bezzwrotne w wysokości stawki jednostkowej określonej w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)? oraz b) maksymalną stawkę dla wsparcia pomostowego wynikającą z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?	Doprecyzowano kryterium poprzez zapewnienie uczestnikom projektów zamierzających rozpoczęcie działalności gospodarczej uzyskanie wsparcia finansowego i pomostowego w maksymalnej wysokości wynikającej z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> .
186.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590	Brak kryterium	Czy w przypadku realizacji działań dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (typ projektów element wsparcia pkt 1 lit. h SZOOP RPO WSL 2014-2020), Wnioskodawca założył, na poziomie wniosku o dofinansowanie: a) dotacyjne wsparcie bezzwrotne w wysokości stawki jednostkowej określonej w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego</i>	Doprecyzowano kryterium poprzez zapewnienie uczestnikom projektów zamierzających rozpoczęcie działalności gospodarczej uzyskanie

			<p><i>Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?</i></p> <p>oraz</p> <p>b) maksymalną stawkę dla wsparcia pomostowego wynikającą z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)?</i></p>	<p>wsparcia finansowego i pomostowego w maksymalnej wysokości wynikającej z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</i></p>
187.	7.4.1 Str. 774 Kryterium: Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji ?	<p>Treść definicji kryterium dostępu: Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie na podstawie deklaracji wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, że właściwy PR znajduje się w Wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego prowadzonym przez IZ RPO WSL, dostępnym pod adresem https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_programow_rewitalizacji_województwa_slaskiego, co będzie równoznaczne ze spełnieniem przez PR wymogów określonych w Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. W odniesieniu do wynikania projektu z PR weryfikowany będzie opis wskazany w części B.4 Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?</p>	<p>Treść definicji kryterium dodatkowego: Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie na podstawie deklaracji wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, że właściwy PR znajduje się w Wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego prowadzonym przez IZ RPO WSL, dostępnym pod adresem: https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_programow_rewitalizacji_województwa_slaskiego, co będzie równoznaczne ze spełnieniem przez PR wymogów określonych w Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 (obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu). W odniesieniu do wynikania projektu z PR weryfikowane będzie czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • projekt nie wynika z właściwego PR – 0 pkt.; • minimum 50% uczestników projektu będą stanowić osoby z obszaru rewitalizacji bądź jego otoczenia – 6 pkt.; • projekt znajduje się na liście projektów podstawowych lub uzupełniających (projekt musi być zgodny z projektem w PR w co najmniej 2 z następujących parametrów: 1. Okres 	<p>Propozycja przeniesienia kryterium z dostępu do kryteriów dodatkowych zgodnie ze zmianą zapisów w RPO WSL 2014-2020 (I zmiana Programu), w ramach której dokonano uelastyczenia zasad powiązania projektów z programami rewitalizacji (Komisja Europejska zatwierdziła zmiany w RPO WSL 2014-2020 (decyzją KE C(2018) 5168 z dnia 27 lipca 2018 r.; notyfikowaną przez Stałe Przedstawicielstwo RP</p>

			realizacji; 2. Dane Wnioskodawcy lub Partnera; 3. 100% uczestników projektu będą stanowić osoby z obszaru rewitalizacji bądź jego otoczenia; 4. Działania) – 8 pkt.	30 lipca 2018 r.). Nowy, zaktualizowany dokument został przyjęty przez Zarząd Województwa 16 sierpnia 2018 r. uchwałą nr 1878/278/V/2018.
188.	7.4.1 Str. 774 7.4.2 Str. 590	Nazwa kryterium: Czy w przypadku projektów, które mają charakter zamknięty tj. dedykowany pracownikom konkretnego przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw - grupę docelową projektu stanowią zagrożeni zwolnieniem, przewidziani do zwolnienia lub zwolnieni <u>z przyczyn dotyczących zakładu pracy pracownicy przedsiębiorstw sektora MŚP, pracownicy przedsiębiorstw przechodzących procesy restrukturyzacyjne, pracownicy przedsiębiorstw odczuwających negatywne skutki zmiany gospodarczej, pracownicy przedsiębiorstw znajdujących się w sytuacji kryzysowej i co najmniej część jego uczestników stanowią pracownicy lub byli pracownicy jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących)?</u>	Nazwa kryterium: Czy w przypadku projektów, które mają charakter zamknięty tj. dedykowany pracownikom konkretnego przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw - grupę docelową projektu stanowią zagrożeni zwolnieniem, przewidziani do zwolnienia lub zwolnieni z przyczyn niedotyczących pracownika i co najmniej część jego uczestników stanowią pracownicy lub byli pracownicy jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących)?	Kryterium zmienione w oparciu o nowe zapisy dotyczące grupy docelowej w RPO WSL 2014-2020, który został przyjęty decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2018) 5168 z dn. 27 lipca 2018 r.

189.	7.4.1 Str. 774 Kryterium: Czy projekt zakłada komplementarność z innymi znajdującymi się na liście projektów wybranych do dofinansowania, zrealizowanymi lub trwającymi projektami?	Weryfikowane będzie czy projekt: <ul style="list-style-type: none"> projekt nie jest komplementarny z żadnym projektem – 0 pkt. jest komplementarny z trwającym lub zakończonym projektem realizowanym w ramach programów operacyjnych współfinansowanych ze środków UE –4pkt. jest zintegrowany/ komplementarny z innymi projektami zrealizowanymi, trwającymi lub znajdującymi się na liście projektów wybranych do dofinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – 7 pkt jest komplementarny z trwającym lub zakończonym projektem w ramach Działania 10.2 , 10.3 - 10 pkt 	Weryfikowane będzie czy projekt: <ul style="list-style-type: none"> projekt nie jest komplementarny z żadnym projektem – 0 pkt. jest komplementarny z trwającym lub zakończonym projektem realizowanym w ramach programów operacyjnych współfinansowanych ze środków UE –2pkt. jest zintegrowany/ komplementarny z innymi projektami zrealizowanymi, trwającymi lub znajdującymi się na liście projektów wybranych do dofinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – 4 pkt jest komplementarny z innymi projektami zrealizowanymi, trwającymi lub znajdującymi się na liście projektów wybranych do dofinansowania w ramach ZIT w ramach Działania 10.2 , 10.3 - 6 pkt 	Zmieniono definicję kryterium zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu KM RPO WSL 2014-2020. Dodatkowo zmieniono wagi punktowe.
190.	7.4.1 Str. 774 Kryterium: Czy zapewniono spójność projektu z przedsięwzięciami realizowanymi	W ramach kryterium ocenie będzie podlegać zapewnienie spójności interwencji oraz wpływu miast i gmin z obszarów funkcjonalnych Subregionów na kształt i sposób realizacji działań na ich obszarze. Kryterium weryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie, zgodnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi: <ul style="list-style-type: none"> Brak rekomendacji – 0 pkt. <u>Projekt bezpośrednio odpowiadający na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz</u> 	W ramach kryterium ocenie będzie podlegać zapewnienie spójności interwencji oraz wpływu miast i gmin z obszarów funkcjonalnych Subregionów na kształt i sposób realizacji działań na ich obszarze. Kryterium weryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie, zgodnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi: <ul style="list-style-type: none"> Brak rekomendacji – 0 pkt. Projekt bezpośrednio odpowiadający na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz realizujący zapisane w niej cele, i zarekomendowany przez Związek ZIT w formie uchwały 	Treść definicji kryterium zmieniono na wniosek IP ZIT, który dąży do ujednolicenia weryfikacji tego kryterium we wszystkich poddziałaniach. Jest to spowodowane brakiem możliwości weryfikacji na etapie oceny za zgodność ze Strategią

	na obszarze objętym Strategią ZIT?	<p><u>realizujący zapisane w niej cele, i posiadający rekomendację gminy będącej Członkiem Związku ZIT dla danego naboru – 4 pkt.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Projekt bezpośrednio odpowiadający na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz realizujący zapisane w niej cele, i zarekomendowany przez Związek ZIT w formie uchwały Zarządu Związku ZIT dla danego naboru – 6 pkt. Projekt bezpośrednio odpowiadający na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz realizujący zapisane w niej cele, i realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT – 8 pkt 	<p>Zarządu Związku ZIT dla danego naboru – 3 pkt.</p> <ul style="list-style-type: none"> Projekt bezpośrednio odpowiadający na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz realizujący zapisane w niej cele, i realizowany przez Członka/-ów Związku ZIT – 5 pkt 	<p>ZIT czy beneficjent faktycznie posiada rekomendację gminy będącej Członkiem Związku ZIT – do wniosku o dofinansowanie EFS nie stosuje się załączników.</p> <p>Dodatkowo zmieniono wagi punktowe.</p>
191.	7.4.1 Str. 774 Kryterium: Czy wskaźniki założone przez Wnioskodawcę we wniosku o dofinansowanie zostały dobrane tak, by w sposób	<p>W ramach kryterium ocenie będzie podlegać wpływ realizacji projektów na osiągnięcie wartości docelowej wskaźnika produktu lub rezultatu bezpośredniego danego Priorytetu/Celu/Działania ZIT, adekwatnego dla danego typu projektu, przyjętego dla całego subregionu, z podziałem na:</p> <ol style="list-style-type: none"> Gminy do 50 tys. mieszkańców włącznie (gminy małe): – 23% wskaźnika dla Subregionu Centralnego Gminy i powiaty powyżej 50 tys. mieszkańców (gminy duże): - 77% wskaźnika dla Subregionu Centralnego <p>Weryfikacja powyższego wskaźnika</p>	<p>W ramach kryterium ocenie będzie podlegać wpływ realizacji projektu na osiągnięcie wartości docelowej wskaźnika/-ów produktu lub rezultatu bezpośredniego danego Poddziałania ZIT, adekwatnego/-ych dla danego typu projektu, przyjętego/-ych dla całego subregionu, wskazanego/-ych w Regulaminie konkursu, jako wskaźnik/-i najsłabiej realizowany/-e w ramach danego Poddziałania ZIT.</p> <p>Wskaźnik/-i będzie/-ą określany/e w oparciu o dane nt. podpisanych umów o dofinansowanie, zgromadzone w systemach informatycznych, gromadzących dane dot. RPO WSL 2014-2020, w zakresie planowanego stopnia osiągnięcia wskaźnika/-ów wskazanego/-ych w Porozumieniu ZIT, na ostatni dzień roboczy miesiąca poprzedzającego miesiąc ogłoszenia o konkursu.</p> <p>IP ZIT RPO WSL jest upoważniona do wskazywania w Regulaminie</p>	<p>Kryterium zmieniono na wniosek IP RIT na Grupie doraźnej przy KM RPO WSL 2014-2020.</p>

	<p>najbardziej efektywny realizować założenia zawarte w Strategii ZIT ?</p>	<p>procentowego będzie przeprowadzona w oparciu o zapis wniosku o dofinansowanie w pkt. B.3 Typ obszaru realizacji. W przypadku projektów realizowanych przez Powiaty (bądź inne podmioty na terenie kilku gmin), decydującym będzie lokalizacja projektu. W przypadku, gdyby lokalizacja projektu obejmowała zarówno gminę małą, jak i dużą, decydująca będzie deklaracja projektodawcy, w której z tych kategorii gmin zlokalizowana jest większa część projektu.</p> <p>Wartość wskaźnika powinna zostać wyliczona w sposób następujący: $WD = [A / (B * C)] * 100$ Przy czym: WD- wartość docelowa wskaźnika %, A – wartość wskaźnika osiągnięta przez projekt, B – ogólna wartość wskaźnika dla Subregionu, C- ww. procentowa wartość dla gmin dużych lub małych (do wyliczenia należy stosować wartość bez % tj. przykładowo „0,77” dla gmin dużych).</p> <p>W przypadku gdy projekt będzie realizował wskaźnik:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poniżej % - 0 pkt. - od % do % - 3 pkt. - powyżej % do % - 5 pkt. - powyżej % do % - 7 pkt. - powyżej % - 10 pkt. <p>Pod uwagę będzie brany wskaźnik, który na obecnym etapie jest najslabiej realizowany. Powyższy wskaźnik zostanie określony w</p>	<p>konkursu wskaźników stosowanych przy ocenie niniejszego kryterium oraz wartości przedziałów procentowych, w ramach których można przyznać określoną liczbę punktów.</p> <p>Wartość wskaźnika powinna zostać wyliczona w sposób następujący: $WD = [A / B] * 100$ Przy czym: WD- wartość docelowa wskaźnika %, A – wartość wskaźnika wskazanego w regulaminie konkursu osiągnięta przez projekt, B – ogólna wartość wskaźnika dla Subregionu, wskazana w Porozumieniu ZIT</p> <p>W przypadku większej ilości wskaźników wskazanych w regulaminie konkursu, jako najslabiej realizowane w ramach Porozumienia ZIT, odpowiednie wartości wskaźników będą sumowane, tzn.: $WD = (A1 / B1 + A2 / B2 + A3 / B3 \dots) * 100$ Przy czym: WD- wartość docelowa wskaźnika %, A1, A2, A3... – wartości wskaźników wskazanych w Regulaminie konkursu osiągniętych przez projekt, B1, B2, B3... – ogólne wartości wskaźników dla Subregionu, wskazane w Strategii ZIT.</p>	
--	---	---	--	--

		Regulaminie konkursu.		
192.	7.4.2 Str. 590	Nazwa kryterium: Czy każdy z uczestników projektu uzyska kwalifikacje lub nabędzie kompetencje po opuszczeniu programu?	Brak kryterium	Kryterium usunięto z uwagi na zaawansowany stopień realizacji wskaźnika „Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu”.
193.	7.4.2 Str. 590 Kryterium: Czy co najmniej 80% uczestników projektu po opuszczeniu programu podejmie pracę lub będzie kontynuowało zatrudnienie?	Treść definicji kryterium dostępu: Z punktu widzenia obowiązku osiągnięcia zaplanowanych wartości wskaźników zdecydowano się na dofinansowanie projektów, które w pozytywny sposób wpisują się w kierunek umożliwiający osiągnięcie zakładanych wartości wskaźników.	Treść definicji kryterium dodatkowego: Z punktu widzenia obowiązku osiągnięcia zaplanowanych wartości wskaźników zdecydowano się na premiowanie projektów, które w pozytywny sposób wpisują się w kierunek umożliwiający osiągnięcie zakładanych wartości wskaźników. W przypadku gdy: - co najmniej 70% uczestników projektu po opuszczeniu programu podejmie pracę lub będzie kontynuowało zatrudnienie, premia punktowa wynosi: 3 pkt. - co najmniej 80% uczestników projektu po opuszczeniu programu podejmie pracę lub będzie kontynuowało zatrudnienie, premia punktowa wynosi: 5 pkt.	Propozycja przeniesienia kryterium z dostępu do kryteriów dodatkowych, z uwagi na postęp w realizacji wskaźnika „Liczba osób, które po opuszczeniu programu podjęły prace lub kontynuowały zatrudnienie”.
194.	7.4.2 OSI Str. 602	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>36 miesięcy</u> i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>24 miesięcy</u> i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?	Propozycja skrócenia okresu wynika z określenia ram czasowych dla projektów, przy uwzględnieniu

				kończącego się okresu programowania.
195.	7.4.2 OSI Str. 602	Nazwa kryterium: Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 650 000 PLN? Treść definicji: Brak zapisu	Nazwa kryterium: Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 700 000 PLN? Treść definicji: Maksymalna wartość projektu w ujęciu liczbowym zostanie wskazana w Regulaminie Konkursu. Powyższe uzależnione jest od ostatecznej wartości alokacji przeznaczonej na konkurs oraz wysokości rezerwy finansowej koniecznej do przeznaczenia na projekty wybrane do dofinansowania w wyniku procedury odwoławczej.	Propozycja zwiększenia minimalnej wartości projektu z uwagi na obecnie dostępną alokację w ramach przedmiotowego konkursu
196.	7.4.2 OSI Str. 602	Nazwa kryterium: Czy grupę docelową projektu stanowią: (...) Czy wsparcie zaplanowane do realizacji jest skierowane do osób, które utraciły zatrudnienie w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu, pracowników znajdujących się w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub osób odchodzących z rolnictwa? <u>Aby spełnić wymóg szczególnego uwzględnienia pracowników lub byłych pracowników jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących), Wnioskodawca jest zobligowany ująć we wniosku o dofinansowanie projektu zapisy, iż w sytuacji zgłoszenia się do projektu</u>	Nazwa kryterium: Czy grupę docelową projektu stanowią: (...) Czy wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej jest skierowane w pierwszej kolejności do osób, które utraciły zatrudnienie w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed przystąpieniem do projektu, pracowników znajdujących się w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego lub osób odchodzących z rolnictwa?	Zmieniono kryterium w oparciu o zapisy <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców i pracowników do zmian na lata 2014-2020.</i> Dodatkowo na wniosek IK UP na Grupie doraźnej przy KM RPO WSL w celu uproszczenia przeniesiono część nazwy kryterium do jej definicji.

		<u>pracownika/pracowników lub byłego pracownika/pracowników jednostek organizacyjnych spółek węglowych z terenu województwa śląskiego oraz przedsiębiorstw z terenu województwa śląskiego z nimi powiązanych (kooperujących) – zostaną względem niego/nich zastosowane preferencyjne kryteria rekrutacji. Konieczne jest opisanie we wniosku przywołanych kryteriów.</u>		
197.	8.2.3 Str. 616	<p>Treść kryterium: „1. Czy minimalna wartość projektu wynosi 20 mln PLN ? 2. Czy maksymalna wartość projektu jest równa kwocie alokacji przewidzianej na konkurs ?”</p> <p>Treść definicji: „Ustalenie minimalnej wartości projektu pozwala na zapobieganie zbytniemu rozdrobnieniu projektów. Konkurs powinien zmierzać do wyłonienia kilku Operatorów działających równolegle na terenie całego Województwa Śląskiego. Za systemem, w którym działa równolegle kilku Operatorów przemawia sposób mierzenia wskaźników. Każdy uczestnik projektu u jednego Operatora będzie mierzony tylko raz, bez względu na to z ilu usług skorzysta w trakcie trwania projektu.</p>	<p>Nowa treść kryterium: „1. Czy minimalna wartość projektu wynosi co najmniej 24 % kwoty alokacji przeznaczanej na konkurs ? 2. Czy maksymalna wartość projektu wynosi nie więcej niż 25 % kwoty alokacji przeznaczanej na konkurs ? ”</p> <p>Nowa treść definicji: „Minimalna i maksymalna wartość projektu będzie określona w oparciu o alokację tj. finansowanie ogółem (dofinansowanie + wkład prywatny) wskazane w treści Regulaminu konkursu.</p> <p>Ustalenie minimalnej i maksymalnej wartości projektu pozwala na zapobieganie zbytniemu rozdrobnieniu projektów przy zachowaniu optymalnej liczby Operatorów PSF. Konkurs powinien zmierzać do wyłonienia kilku Operatorów działających równolegle na terenie całego Województwa Śląskiego. Za systemem, w którym działa równolegle kilku Operatorów przemawia sposób mierzenia wskaźników. Każdy uczestnik projektu u jednego Operatora będzie mierzony tylko raz, bez</p>	<p>Propozycja zmiany kryterium ma na celu dostosowanie wartości minimalnej projektu do dostępnej alokacji i wyboru 4 Operatorów PSF działających równolegle na terenie całego Województwa Śląskiego oraz wskazano, że wartość maksymalna projektu zostanie określona na poziomie Regulaminu Konkursu.</p>

		<p>Podział alokacji na kilku operatorów wynika również z ilości środków finansowych przeznaczonych na konkurs co umożliwi udział w projekcie również mniejszym instytucjom, oraz może sprzyjać zawiązywaniu partnerstw.</p> <p>Określenie minimalnej i maksymalnej wartości projektu uwzględnia uwarunkowania systemu wdrażania wsparcia, szeroki zasięg obszarowy przedsięwzięcia oraz okres realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium”</p>	<p>względu na to z ilu usług skorzysta w trakcie trwania projektu.</p> <p>Podział alokacji na kilku operatorów wynika również z ilości środków finansowych przeznaczonych na konkurs co umożliwi udział w projekcie również mniejszym instytucjom, oraz może sprzyjać zawiązywaniu partnerstw.</p> <p>Określenie minimalnej wartości projektu uwzględnia uwarunkowania systemu wdrażania wsparcia, szeroki zasięg obszarowy przedsięwzięcia oraz okres realizacji projektu. Maksymalna wartość projektu w ujęciu liczbowym zostanie wskazana w Regulaminie Konkursu. Powyższe uzależnione jest od ostatecznej wartości alokacji przeznaczonej na konkurs oraz wysokości rezerwy finansowej koniecznej do przeznaczenia na projekty wybrane do dofinansowania w wyniku procedury odwoławczej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium. Dopuszcza się zwiększenie wartości projektu w trakcie jego realizacji, również powyżej maksymalnego progu wartości projektu określonego w przedmiotowym kryterium.”</p>	
198.	8.2.3 Str. 616 Kryterium dostępu:	<p>Treść definicji: „Kryterium ma na celu realizację projektów przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu. Projektodawca / partner wiodący jest</p>	<p>Nowa treść definicji: „Kryterium ma na celu realizację projektów przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju określonymi w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r. (sygnatura</p>	Zaproponowane zmiany zostały już zastosowane przy wcześniejszych zmianach kryteriów wyboru projektów i mają charakter

	„Czy Projektodawca / partner wiodący posiada siedzibę na obszarze Województwa Śląskiego ?”	<p>zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny formalnej (na podstawie treści wniosku) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</p> <p>Kryterium wprowadzone na podstawie zaleceń Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r., które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16), które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa..</p> <p>Projektodawca / partner wiodący jest zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny formalno- merytorycznej (na podstawie treści wniosku) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie <u>dotychczas przez IOK na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS</u> (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</p> <p>Przez siedzibę należy rozumieć również oddział posiadający odrębny od siedziby numer identyfikacji podatkowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”</p>	<p>ujednolicający.</p> <p>Dodano dodatkowy zapis precyzujący pojęcie „siedziby”.</p> <p>Doprecyzowano zapis w zakresie zaleceń MR (sygnatura pisma tj. DRP.II.852.2.MPi.2016 NK 81601/16).</p>
199.	8.2.3 Str. 616	<p>Kryterium: „Czy co najmniej 10% uczestników projektu stanowią osoby zaliczające się do grupy „pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, w wieku 50 lat i więcej” ?”</p>	Brak kryterium	Propozycja usunięcia kryterium z uwagi na osiągnięcie zaplanowanych/ zakładanych wartości wskaźników.
200.	8.2.3	Kryterium:	Brak kryterium	Propozycja usunięcia

	Str. 616	„Czy co najmniej 29% uczestników stanowią osoby pracujące o niskich kwalifikacjach ?”		kryterium z uwagi na osiągnięcie zaplanowanych/zakładanych wartości wskaźników.
201.	8.2.3 Str. 616	<p>Treść kryterium: „Czy projekt jest realizowany na terenie całego województwa śląskiego, a Projektodawca/Operator zorganizuje sieć punktów dystrybucji wsparcia (np. oddziały biura projektu, filie, punkty), tj. co najmniej 1 punkt w każdym z czterech subregionów województwa śląskiego ?”</p> <p>Treść definicji: „Realizacja projektów na terenie województwa śląskiego jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia. Określenie minimalnego sposobu organizacji sieci dystrybucji pozwoli na szerokie bezpośrednie dotarcie do potencjalnych uczestników projektu. Szczegółowe wymogi dotyczące organizacji sieci punktów dystrybucji zostaną ujęte co najmniej w Regulaminie Konkursu i będą miały charakter obligatoryjny.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”</p>	<p>Nowa treść kryterium: „Czy projekt jest realizowany na terenie całego województwa śląskiego, a Projektodawca/partner wiodący zorganizuje sieć punktów dystrybucji wsparcia (np. oddziały biura projektu, filie, punkty), tj. co najmniej 1 punkt w każdym z czterech subregionów województwa śląskiego ?”</p> <p>Nowa treść definicji: „Realizacja projektów na terenie województwa śląskiego jest uzasadniona regionalnym charakterem wsparcia. Określenie minimalnego sposobu organizacji sieci dystrybucji pozwoli na szerokie bezpośrednie dotarcie do potencjalnych uczestników projektu. Wszystkie punkty dystrybucji wsparcia zostaną uruchomione nie później niż 2 miesiące od podpisania umowy o dofinansowanie realizacji projektu. Poza zapewnieniem dostępności punktów obsługi powinna zostać zapewniona dostępność kontaktu telefonicznego (zalecane jest ustanowienie jednej infolinii dla całego projektu) w wymiarze minimum średnio 40 godzin tygodniowo. Projektodawca/ partner wiodący jest zobowiązany do rozpoczęcia naboru zgłoszeń do projektu w ciągu 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia projektu.</p> <p>Szczegółowe wymogi dotyczące sieci punktów dystrybucji wsparcia zostaną wskazane w Opisie systemu wdrażania Podmiotowego Systemu Finansowania usług rozwojowych w województwie śląskim.</p>	<p>Propozycja zmiany treści kryterium ma na celu korektę techniczną, wskazującą podmiot odpowiedzialny za organizację sieci dystrybucji w przypadku projektu realizowanego w partnerstwie.</p> <p>Treść definicji została zmodyfikowana celem szybszej realizacji bezpośredniego wsparcia dla uczestników projektu oraz wskazano bezpośrednio odniesienie do Opisu Systemu PSF jako dokumentu horyzontalnego określającego kluczowe zasady realizacji PSF w Regionie, w tym w zakresie szczegółowej pracy punktów dystrybucji.</p>

			Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”	
202.	8.2.3 Str. 616 Kryterium dostępu: „Czy Projekt zakłada rozliczenie kosztów usług rozwojowych zrealizowanych wyłącznie przez podmioty wpisane do Bazy Usług Rozwojowych i zweryfikowane wstępnie przez Administratora BUR ?”	<p>Treść definicji: „W ramach kryterium zostanie zweryfikowane czy we wniosku o dofinansowanie projektu zapewniono, że wsparcie udzielone na rzecz przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw sektora MMŚP zostanie udzielone na dofinansowanie usług rozwojowych świadczonych przez podmioty wpisane do BUR oraz zweryfikowane przez Administratora BUR zgodnie Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców i pracowników do zmian na lata 2014-2020.</p> <p>Wprowadzenie przedmiotowego kryterium wyboru projektów pozwoli na zapewnienie większej spójności i przejrzystości udzielanego wsparcia, które zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, powinno zostać zintegrowane z krajową Bazą Usług Rozwojowych administrowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.”</p>	<p>Nowa treść definicji: „W ramach kryterium zostanie zweryfikowane czy we wniosku o dofinansowanie projektu zapewniono, że wsparcie udzielone na rzecz przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw sektora <u>MŚP</u> zostanie udzielone na dofinansowanie usług rozwojowych świadczonych przez podmioty wpisane do BUR oraz zweryfikowane przez Administratora BUR zgodnie Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców i pracowników do zmian na lata 2014-2020 <u>(obowiązujących na dzień ogłoszenia konkursu)</u>.</p> <p>Wprowadzenie przedmiotowego kryterium wyboru projektów pozwoli na zapewnienie większej spójności i przejrzystości udzielanego wsparcia, które zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, powinno zostać zintegrowane z krajową Bazą Usług Rozwojowych administrowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Propozycja zmiany treści definicji zostały już zastosowane przy wcześniejszych zmianach kryteriów wyboru projektów i mają charakter ujednolicający.
203.	8.2.3	Kryterium dostępu: „Czy Projektodawca lub partner/partnerzy lub	Kryterium dodatkowe: „Czy Wnioskodawca posiada co najmniej 2-letnie doświadczenie	Przesunięcie kryterium w zakresie

	Str. 616	realizator projektu posiada/ją co najmniej: - 2-letnie doświadczenie w realizacji przedsięwzięć na terenie województwa śląskiego polegających na wsparciu pracowników przedsiębiorstw/przedsiębiorców poprzez szkolenia/ doradztwo/ wsparcie finansowe oraz - doświadczenie w realizacji minimum 3 projektów współfinansowanych z EFS ?”	jako Lider/ partner wiodący w realizacji przedsięwzięć na terenie województwa śląskiego polegających na wsparciu MŚP w ramach Działania 8.2. RPO WSL 2014-2020”	doświadczenia z kryterium dostępu do kryterium dodatkowego z uwagi na modyfikację jego treści (premiowanie projektów, które mają doświadczenie w realizacji PSF w woj. śląskim).
204.	8.2.3 Str. 616	Brak kryterium	Treść kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?	Propozycja dodania kryterium wynika z określenia ram czasowych dla projektów, przy uwzględnieniu kończącego się okresu programowania.
205.	8.2.3 Str. 616	Kryterium dodatkowe: „Czy Wnioskodawca lub partner posiadają co najmniej 1 rok doświadczenia z zakresu udzielania pomocy publicznej/ pomocy de minimis?”	Brak kryterium	Propozycja usunięcia kryterium wynika z faktu, iż pomoc de minimis jest stałym elementem projektów PSF, a procedury jej udzielania są prawnie ustandaryzowane.
206.	8.2.3 Str. 616	Brak kryterium	Treść kryterium dodatkowego: „Czy założono realizację projektu tylko przez Wnioskodawcę lub w partnerstwie wyłącznie z JST/jednostkami organizacyjnymi JST z woj. śląskiego ?”	Propozycja dodania kryterium dodatkowego ma na celu usprawnienie realizacji projektów PSF. Mając na względzie uwagę

				<p>skalę i charakter wsparcia w ramach PSF, umożliwi to uniknięcie problemów organizacyjnych, komunikacyjnych i finansowych możliwych do wystąpienia przy projektach partnerskich zawiązywanych nie z JST/jednostkami organizacyjnymi JST, skutkujących opóźnieniami w realizacji bezpośredniego wsparcia dla firm / uczestników projektów.</p>
207.	8.2.3 Str. 616	<p>Kryteria oceny strategicznej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Czy Projektodawca wskazał w sposób najbardziej adekwatny i efektywny metody dotarcia oraz pozyskania grupy docelowej w odniesieniu do założonych wskaźników ?” 2. „Czy Projektodawca wskazał w sposób najbardziej adekwatny i efektywny system dystrybucji wsparcia w stosunku do potrzeb grupy docelowej ?” 3. „Czy Projektodawca posiada najbardziej adekwatne doświadczenie oraz potencjał do efektywnej realizacji projektu ?” 	Brak kryteriów	<p>Propozycja rezygnacji z kryteriów (oceny) strategicznej z uwagi na obowiązkowe doświadczenie i potencjał Wnioskodawcy w kontekście:</p> <p>a)</p> <p>zapropnowanych metod dotarcia oraz pozyskania grupy docelowej w odniesieniu do założonych wskaźników</p>

				b) zaproponowanego systemu dystrybucji wsparcia (tj. m.in. dostępności, formy oraz jakości opisanych mechanizmów obsługi przedsiębiorców i/ lub pracowników) w stosunku do potrzeb grupy docelowej.
208.	11.3 Str. 634	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku aplikacyjnym na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy, a w przypadku kształcenia w formach szkolnych – nie przekracza 36 miesięcy i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022?	Nazwa kryterium: Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku aplikacyjnym na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022?	Zmiana brzmienia kryterium i definicji. Propozycja skrócenia okresu realizacji projektu wynika z określenia ram czasowych dla projektów, przy uwzględnieniu kończącego się okresu programowania.
209.	11.3 Str. 634	Nazwa kryterium: Czy pracodawcy partycypują w wymiarze co najmniej 5 % w kosztach organizacji i prowadzenia praktyki zawodowej lub stażu zawodowego ? (...)	Brak kryterium	Propozycja usunięcia kryterium wynika z dotychczasowego doświadczenia IP RPO WSL, iż Wnioskodawcy nie partycypują w kosztach organizacji i prowadzenia praktyki zawodowej lub stażu zawodowego.
210.	11.4.2 RIT	Treść kryterium:	Treść kryterium:	Propozycja skrócenia

	<p>Północny Str. 1063</p> <p>11.4.2 RIT Południowy</p> <p>Str. 1077</p> <p>11.4.2 RIT Zachodni</p> <p>Str. 1091</p>	<p>Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>36 miesięcy</u> i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?</p>	<p>Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza <u>24 miesięcy</u> i projekt nie trwa dłużej niż do 31 grudnia 2022 r.?</p>	<p>maksymalnego okresu realizacji z 36 do 24 miesięcy wynika z daty granicznej na realizację projektu tj. 31 grudnia 2022 r. Projekty realizowane w ramach naborów 2019 r. w praktyce rozpoczną się w I połowie 2021 roku co wyklucza ich 36 miesięczny okres realizacji.</p>
211.	<p>11.4.2 RIT Północny</p> <p>Str. 1063</p> <p>11.4.2 RIT Południowy</p> <p>Str. 1077</p> <p>11.4.2 RIT Zachodni</p> <p>Str. 1091 „Czy założona minimalna wartość projektu wynosi 100 000 PLN</p>	<p>Treść definicji: Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium.</p>	<p>Treść definicji: Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu. <u>Maksymalna wartość projektu w ujęciu liczbowym zostanie wskazana w Regulaminie Konkursu. Powyższe uzależnione jest od ostatecznej wartości alokacji przeznaczonej na konkurs oraz wysokości rezerwy finansowej koniecznej do przeznaczenia na projekty wybrane do dofinansowania w wyniku procedury odwoławczej.</u></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i odnosi się do pierwotnej wartości ocenianego projektu. Zmiany jego wartości, będące następstwem procedury oceny wniosku o dofinansowanie (w tym negocjacji) oraz korekt budżetu już na etapie realizacji projektu, nie mają wpływu na późniejszą weryfikację przedmiotowego kryterium.</p>	<p>W treści definicji, dodano zapis precyzujący kwestię maksymalnej wartości projektu.</p>

	?"			
--	----	--	--	--

